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vici, která roste již několik let na hřišti. 
Potěšila nás vysoká účast občanů, však 
počasí bylo přenádherné a vánoční ko-
ledy, svařené víno, čaj se skořicí a per-
níčky přispěly k  vánoční náladě. Ve 
Rtyni byl rovněž rozsvícen stromeček 
s krásným betlémem. 

Mikuláš
Dne 6. prosince místní SDH pořádal 
Mikulášskou nadílku v kulturním domě 
v Zaloňově. Za dětmi přišli dva krásní 
čerti za doprovodu autentického zvu-
kového přenosu. Mikuláš a  anděl ne-
chyběli. Děti měly připravené krásné 
básničky a slíbily, že už budou hodné. 
Po rozdání dárků se děti s čerty vyfoti-
ly, poté následovala čertovská zábava.

Vánoční koncert v kostele
Vánoční koncert v zaloňovském kostele 
se konal třetí adventní neděli, měl úžas-
nou vánoční atmosféru a velký úspěch. 
Děkujeme Petře Holubové a  Aleně 
Kvapilové za secvičení koncertu, Janě 
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MIKROREGIONU HUSTÍŘANKA
DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ

Vážení občané Mikroregionu Hus-
tířanka,
je za námi adventní období, ve 
kterém jsme otevřeli svá srdce 
a  mnozí i své peněženky při ad-
ventních koncertech a  charita-
tivních akcích. Jsou za námi i vá-
noční večírky, při kterých jsme si 
navzájem přáli šťastné a  veselé. 
Ježíšek taky byl, přišel, ať už bylo 
napečeno a  uklizeno, nebo ne. 
V  silvestrovském období jsme si 
všichni zrekapitulovali události 
minulého roku. Někdo je rád, že 
už je za námi, někdo si ho užil. 
Všichni však s nadějí hledíme do 
nového roku 2025. Přejeme si 
v  tomto období všechno nejlepší 
a proto přeji i já vám všem hodně 
zdraví, štěstí a spokojenosti v no-
vém roce a  mějte své sny (v ka-
ždém věku). Jeden chytrý člověk 
řekl: „Když zmizí sny, budete dál 
existovat, ale přestanete žít“.

Dagmar Jarošová
předsedkyně Mikroregionu 

Hustířanka

EDITORIAL

OBSAH
Vážení čtenáři zpravodaje,
držíte právě v rukou první ze čtyř zpra-
vodajů Mikroregionu Hustířanka (dále 
Mikroregionu) v  roce 2025. Někteří 
z vás si možná všimli změny na pozici 
předsedy svazku. Dovolte mi se tro-
chu představit. 
Zastupitelkou obce Vilantice jsem se 
stala v  roce 2001, místostarostkou 
v  roce 2002 a  starostkou jsem od 
roku 2005. Pamatuji se proto, už jako 
poslední ze všech nynějších staros-
tů Mikroregionu, jak a proč se svazek 
obcí zakládal. Zúčastnila jsem už jako 
zastupitelka obce mnoha jednání. 
Svazek vznikl 6. prosince 2001 pode-
psáním zakladatelské smlouvy v Hus-
tířanech. U  založení byly tyto obce: 
Dubenec, Habřina, Lužany, Rožnov, 
Vilantice, Velichovky a Račice nad Tro-
tinou. Zapsán do krajského rejstříku 

Úvodní slovo byl v  lednu 2002. Svazek byl založen 
za účelem podpory vzájemné spolu-
práce v oblastech hospodářského, so-
ciálního a kulturního rozvoje a pomoci 
k prosperitě obcí a jejich obyvatel. Už 
tehdejší starostové věděli, že dobro-
volná spolupráce starostů a obcí, kte-
ré k sobě mají územně blízko, je potře-
ba. Tato jejich vize platí i dnes a nejen 
v našem regionu. Postupně se přidá-
valy ke svazku další obce a některé své 
členství naopak ukončily.
My, starostové nynějších 14 členských 
obcí, se i v novém roce budeme schá-
zet, sdílet svoje starosti, radit se o pro-
blémech a řešit podobné věci. Všichni 
zpracováváme stejné úkoly, které na 
nás klade stát, ministerstva, úřady 
a  prioritou pro nás všechny jste vy, 
naši občané.
Hostitelskou obcí setkání výboru je po-
každé jiná obec a zástupci obcí tak po-
znají celé území působnosti Mikroregi-
onu. Zasedání výboru se budou letos 
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ZALOŇOV
Obecní úřad Zaloňov
Starosta: Jaroslava Svobodová 
Adresa: Zaloňov 46, 551 01 Jaroměř
Telefon: +420 491 812 909 
E-mail: ou.zalonov@cmail.cz 
www.zalonov.cz

Úřední hodiny  St: 17:00–19:00 h

Proběhlé akce
Charitativní sbírka pro obce posti-
žené povodněmi
Chtěla bych moc poděkovat všem 
občanům, kteří přispěli na charitativ-
ní sbírku při likvidaci povodní. Sbírka 
byla dopravena na místo určení za 
spolupráce SDH Kuks. Obec Zaloňov 
zakoupila lopaty, rýče, kbelíky, mopy, 
dezinfekci, ohřívač na vodu a potravi-
ny cca za 20.000 Kč.

Halloween
Dne 3. 11. 2024 občané Vestce uspořá-
dali na zastávce ve Vestci milé  překva-
pení na téma „Halloween“, kdy krásně 
vyzdobili zastávku různými halloween-
skými doplňky a sami se převlékli do 
obleků. Večer zapálili na ocelovém 
podstavci oheň, a všichni zúčastnění si 

Novinky z OÚ
Proběhlé investice:
• Křížek ve Rtyni – plůtek opraven
• Hodiny na kostele opraveny – zvoní 

v poledne 12x a v 18 hod. šestkrát
• Dostavba vodovodu ve Vestci – ko-

laudace proběhla v červenci
• Úprava terénu v Písáku a pořízení 

WC

Plánované investice:
• Výstavba fotovoltaiky na obecním 

úřadě za pomocí dotace
• Pergola na kulturním domu za po-

mocí dotace
• Točna Rtyně, úprava veřejného 

prostranství Rtyně, oprava kanali-
zace Rtyně

• Oprava Hasičské zbrojnice Zaloňov 
za pomoci dotace                                    

Přání občanům 
Občanům, zastupitelům z  naší obce 
a  kolegům z  Hustířanky přeji mnoho 
zdraví, osobních a  pracovních úspě-
chů v novém roce 2025.

tak mohli opéci špekáčky. Byla to vel-
mi  vydařená akce a účast byla hojná. 
Autorům této akce moc děkujeme za 
příjemně prožitou zábavu.

Setkání seniorů v Hořenicích 
Dne 2. listopadu se sešli senioři tří 
obcí – Zaloňova, Hořenic a Heřmanic. 
Setkali se tak po letech nejen kolego-
vé z bývalého zemědělského družstva, 
ale také za účelem utužování soused-
ských vztahů. Pro velký úspěch se ko-
nalo setkání již potřetí. O  zábavu se 
postaraly děti z Hořenic se svým krás-
ným vystoupením, které s nimi nacvi-
čily jejich maminky. Poté následovala 
taneční zábava. Z naší obce se zúčast-
nilo 14 seniorů. Přidejte se příští rok 
třeba právě vy, účast může být vyšší!

Rozsvícení stromečku
Rozsvícením stromečku na dětském 
hřišti v  Zaloňově byla zahájena první 
adventní neděle. Ozdobili jsme boro-

konat postupně v  obci Litíč, Zaloňov, 
Kuks, Libotov, Velichovky a  Habřina. 
V poslední době nás všechny potrápil 
například odpadový textil a  zvyšující 
se náklady na odpadové hospodář-
ství, pobíhající psi, ovce, koně a  další 
zvířata jsou také stejným problémem 
na našich územích. Společně řešíme 
také ochranu osobních údajů, zkrat-
ku GDPR už zná asi každý. Poradkyni 
v  této oblasti máme smluvně zajiště-
nou. Společně na celém území řešíme 
i Místní energetickou koncepci. Dotace 
na zpracování této koncepce ve výši 
353.305  Kč z  Ministerstva průmyslu 
a obchodu již byla akceptována a pro-
středky rezervovány.
Při podzimním školení starostů a  za-
městnanců obcí ve Vilanticích, na téma 
hlavičkový papír a dokumenty, si sami 
účastníci řekli o  další vzdělávání. Do-
mluveno a zařízeno je školení na téma 
„Kancelářský balíček – Word, Excel, 
Outlook a PowerPoint“. Kurz se pro zá-

jemce z obcí bude konat v šesti blocích 
v únoru a březnu. Dokázali jsme uspět 
a sehnat státem dotované školení.
Čtenáře by mohly zaujmout plánova-
né společné akce. V podvečer 7. květ-
na 2025 mezi 17. a 18. hodinou položí-
me ve všech obcích současně květiny 
a stejné svíčky s  logem mikroregionu 
a znakem svých obcí u pomníků, po-
mníčků nebo na hřbitovech a důstoj-
ně si připomeneme 80 let od skončení 
II. světové války. 
V červenci se sejdou již tradičně se-
nioři Mikroregionu v Lanžově na kou-
pališti, k poslechu a tanci zahraje ob-
líbená „Veselá trojka“. Na podzim se 
potkáme již potřetí na akci „Den seni-
orů a mládeže 2025 – aneb vezmi ba-
bičku a dědu a přijď si zahrát“.
Těším se s vámi na viděnou na někte-
ré z našich společných akcí. 

Dagmar Jarošová
předsedkyně Mikroregionu Hustířanka 

Rukavičkové za organizaci a  Martinu 
Jandovi za skvělé ozvučení a pomoc při 
realizaci. Hudební nástroje nechybě-
ly, děvčata Němcova a Eliška Rukavič-
ková je skvěle ovládají. Starší děvčata 
z naší obce společně s dětmi potěšila 
krásným společným pěveckým proje-
vem s hudebním doprovodem, Aneta 
Lajvrová zase svým sólovým vystoupe-
ním. Děkujeme celému realizačnímu 
týmu za ochotu se podílet na obecních 
akcích, všem občanům za účast a pří-
spěvek. Výtěžek je použit opět na dět-
ské akce.

Lužany: 
Dlabání dýní

Hřibojedy: Rozsvícení 
vánočního stromu

Dubenec: Zpravodajství 
ze školní družiny
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DUBENEC

Obecní úřad, Obec Dubenec
Dubenec 210, 544 55 Dubenec
Starosta: Jaroslav Huňat
Adresa: 544 55 Dubenec 210
Telefon: +420 499 694 213
     +420 724 180 859
E-mail: dubenec@dubenec.cz
www.dubenec.cz

Úřední hodiny
Po: 08:00–17:00 h
St:  08:00–17:00 h
Matrika
Po: 12:00–17:00 h
St:  08:00–17:00 h

Slovo starosty

Kalendář akcí
18. 1. 2025 / ZŠ Dubenec
3. školní blešák

22. 2. 2025 / Penzion „Na Faře“
Obecní ples

1. 3. 2025 / Penzion „Na Faře“
Dětský karneval

začátek dubna 2025
Ukliďme Česko

30. 4. 2025 / Čarodějnice

1. 5. 2025 / Traktoriáda

Vážení spoluobčané,
je tu konec roku a jako vždy je potřeba 
zrekapitulovat plány, které jsme měli 
na rok 2024, a seznámit vás s plány na 
rok 2025.

Chodníky
Začátek roku 2024 byl především 
o  administrativním dokončení stavby 
III. Etapy chodníků od základní školy 
ke zdravotnímu středisku. Bylo nut-
né dokončit kolaudaci, vyplnit všech-
ny zprávy pro poskytovatele dotace 
a také znovu projít celou stavbu a se-
psat reklamace. Jednání se zhotovite-
lem, firmou KVIS Pardubice, a.s., byla 
vždy slušná a  konstruktivní: nedoděl-
ky a  některé reklamované úseky byly 
v  řádů týdnů dodělány a  vyspraveny. 
Stejně tak podání žádosti o proplace-
ní dotace proběhlo v pořádku a peníze 
v  plné výši doputovaly na účet obce. 
Jelikož nový chodník vytvořil silný zá-
řez do prostoru pod mateřskou ško-
lou, bylo rozhodnuto o využití jutových 
rohoží a zpevňujících rostlin pro stabi-
lizaci odkrytých svahů. Díky stavební 
činnosti na sousedním domě a montá-
ži domovní čističky budou tyto stabili-
zační a zahradnické práce dokončeny 
na jaře roku 2025.

Mateřská škola
Dalším zajímavým projektem bylo pro-
vedení úprav proti pronikání radonu 
z  podloží do podlah mateřské školy, 
o  kterém jsme psali již dříve. Stavba 
byla dokončena řádně do 31. srpna 
2024, ale školka se otevřela o  týden 
později, kdy byl zakoupen nový náby-
tek a také se muselo zpět nastěhovat 
celé vybavení. Doufám, že se dětem 
v  nově opravených prostorách líbí. 
Podlahové vytápění v kombinaci s  te-
pelným čerpadlem je už nyní znát na 
odečtech spotřeby elektrické energie.
V letošním roce jsme rovněž instalo-
vali dvě fotovoltaické elektrárny, které 

byly připojeny v říjnu. Díky podzimním 
krátkým dnům a slabému slunečnímu 
svitu zatím nejsem schopen vyhodno-
tit jejich účinnost. Napíši o tom příště.

Dubenecký vynález
Ve spolupráci se Státním pozemkovým 
úřadem, pobočkou Trutnov, se podaři-
lo dokončit poslední část protipovod-
ňové ochrany obce v horním Dubenci. 
Vznikl zde lokální biokoridor, který na-
vazuje na biokoridor z Libotova a dále 
čtyři zasakovací pásy, doplněné do-
provodnými cestami a zelení. Zasako-
vací pásy byly doplněny o „Dubenecký 
vynález“ – příčné hrázky, které zadrží 
vodu v krajině a zajistí vsakování a od-
par dešťové vody. V krajině Dubenecka 
jsme tak dosáhli stavu, kdy je připra-
vena na mnoho extrémů – přívalové 
deště i na vysychání krajiny z důvodů 
dlouhotrvajícího sucha. Myslím, že 
už nyní pociťujeme částečnou změnu 
místního klimatu a  takzvaného malé-
ho vodního cyklu. Byl jsem již opako-
vaně pozván na konference zabývající 
se změnami klimatu, abych přednášel 
o tom, jak jsme postupovali při návrhu 
a při realizaci krajinných staveb a jsem 
opravdu rád, že se nám to podařilo 
dotáhnout až do konce. Chráníme teď 
před povodněmi nejen majetek obča-
nů naší obce, ale i občanů dalších obcí 
dál po toku Hustířanky. Velké díky za-
stupitelstvu obce, které našlo dost po-
chopení k  provedeným úpravám, ně-
kteří z nás jdou s  tímto projektem již 
dlouhých 12 let. 

Domovní čističky
Projektem s  přesahem do nového 
roku je instalace 85 domovních čisti-
ček. Po počátečních průtazích s  pře-
dávkou staveniště a  vytyčením všech 
inženýrských sítí se stavba konečně 
rozjela na plné obrátky. V  obci nyní 
působí tři stavební skupiny, probíhají 
zemní práce na umístění domovních 
čističek k  nemovitostem jednotlivých 
účastníků projektu. V  současnosti je 
„v  zemi“ 31 čističek, do 20. prosince 
2024 dojde ke spuštění 27 čističek. 
Spuštěním je myšleno napojení čistič-
ky na elektrický proud a spuštění řídící 
jednotky a dmychadla. Celá stavba má 
být dokončena do konce dubna 2025. 
Pokud nás nečeká krutá, dlouhá zima, 
tak se nebojím, že bychom tento ter-
mín nezvládli. 

Krásný (po)vánoční čas vám všem! 
Je až k nevíře, jak rychle se nám vymě-
nila číslovka na konci roku a  už jsme 
zase v lichém období na celých 365 dní. 
Tomu ale předcházel v rámci kulturní-
ho vyžití v Dubenci příjemný program, 
díky kterému nám to odpočítávání šlo 
poměrně hezky. 
V říjnu jsme společně v počtu 48 účast-
níků úspěšně absolvovali další cestu 
do Prahy, tentokráte do divadla Pala-
ce, kde nás v  představení „Hraběnka“ 
svým šarmem okouzlila Eliška Balzerová 
a vtipem ohromil David Novotný. Lepší 
zakončení divadelních výletů jsme si ne-
mohli přát. V listopadu jsme se věnovali 
přípravám organizačně nejnáročnějšího 
období: adventu. Sbor DUHU – Dube-
nečtí hudebníci – v kostele opět zahráli 
a zazpívali pásmo vánočních koled a pís-
niček. Díky spolupráci s  obcí Dubenec 
a firmou Dubenecký pískovec, s.r.o., se 
podařilo zrealizovat loňský slib sboru 
a  občané Dubence si budou moci již 
brzy vyzkoušet, jak se sedí na „Zpívající 
lavičce“. Hned poté následovalo tradiční 
rozsvícení vánočního stromečku a betlé-
mu u obecního úřadu, kam znovu světlo 
přivezlo ozdobené hasičské auto. 

Program zpestřilo představení žáků 
z místní základní školy i závěrečný oh-
ňostroj. Jen o  týden později pak sál 
penzionu Na Faře zaplnily více než 
čtyři desítky dětí, které si v  rámci Mi-
kulášského odpoledne užily spoustu 
nových her a  soutěží. Společně s  do-
provodem vytvořily rekordní vánoční 
řetěz, vymalovaly obrazy, ochutnaly 
zákusky z  Petirova cukrářství, zhlédly 
loutkovou pohádku v  podání divadla 
Klíček ze Dvora Králové a v samém zá-
věru je přišli navštívit Mikuláš, anděl 
i čerti. Děti byly naprosto skvělé, umě-

Zimní kultura v obciPříprava nových projektů
Zastupitelstvo obce schválilo pro příš-
tí rok realizaci zásadních investičních 
projektů, mezi které patří prodej par-
cel a stavba inženýrských sítí v rozvo-
jové zóně Z01 u  obecního úřadu, re-
vitalizace prostranství před obecním 
úřadem a  stavba čtyř bytových jed-
notek v  podkroví čp. 2 (Pošta). Obci 
se rovněž podařilo získat dotaci na 
modernizaci dílen v  přízemí základní 
školy v Dubenci, kdy se současné dílny 
změní na polytechnické učebny. Dále 
pracujeme na přípravě modernizace 
kuchyně školy a školky, kdy dojde k vý-
měně zastaralých energeticky nároč-
ných spotřebičů a celkové moderniza-
ci provozu. V roce 2025 také proběhne 
první změna Územního plánu Dube-
nec, kdy budou zapracovány všechny 
žádosti o změnu a také nově zpraco-
vaná studie povodňového území.

Běžný provoz 
V roce 2025 i nadále zůstává stejný po-
platek za svoz odpadu, tedy 700 Kč za 
osobu s trvalým pobytem nebo vlast-
níka rekreační nemovitosti na území 
obce Dubenec. 
Dochází ke změně u poplatku za psa. 
Cena za prvního psa je 150 Kč, za ka-
ždého dalšího psa bude poplatek 
200 Kč. Pro občany starší 65 let je prv-
ní pes za 100 Kč a každý další pes za 
200  Kč. K  navýšení došlo nejen kvůli 
zrušení psího útulku ve Dvoře Králové, 
kdy je nutné zajištěné psy dopravovat 
do vzdálenějších útulků, ale také insta-
laci košů včetně obalů na psí exkre-
menty, které jsou také nákladem obce. 
Nedojde ke změně ceny vodného, 
která činí 25  Kč včetně DPH za m3. 
V roce 2025 budeme muset změnit fi-
nancování vodného na dvojsložkové, 
kdy jedna složka bude cena vodného 
a  druhá složka bude platba za vodo-
měr. Důvodem je praxe některých 
odběratelů, kteří mají obecní vodu 
jen jako „zálohu“ a  nemají odběry 
vody v  takové výši, aby zisk z  vodné-
ho pokryl cenu vodoměru. Důvodem 
budoucího zdražení je nová zákonná 
úprava, kdy jsou provozovatelé nuce-
ni zvyšovat příspěvky do fondů obno-
vy vodovodů a kanalizací.
Rok 2024 je skoro za námi, s  čistým 
svědomím mohu říct, že cíle, které 
jsme si předsevzali, jsme splnili. Děkuji 
zastupitelům za jejich práci, děkuji za-
městnancům obce za jejich obětavost, 
děkuji všem dobrovolníkům, spolkům, 
prostě vám všem, kteří se podílí na 
společenském životě v obci.. 
Přeji vám krásné prožití svátků Vá-
nočních a hodně štěstí, zdraví a lásky 
v roce 2025.

Jaroslav Huňat, starosta Dubence

Hledáme
elektroinženýra

Inzerce

ly si poradit jak s překážkami ve hrách, 
tak s  vlastním strachem z  černočer-
ných ďáblů. Proto především jim patří 
dík za skvělou sobotní atmosféru.
Ještě před koncem roku nás čeká tur-
naj v ping-pongu a pak už jen s radostí 
a nadšením do nového roku. Do toho 
vám všem přeji pevné zdraví, abys-
te ustáli všechny případné krize, kte-
ré vás potkají, abyste neztratili naději 
a aby při vás štěstí stálo, co mu síly bu-
dou stačit. Opatrujte se a v roce 2025 
– třeba na obecním plese, 22. února 
2025, na viděnou.

Kulturní život v Dubenci – výzva
S nadcházejícími komunální-
mi volbami v  roce 2026 přichází 
i  změna v  organizování kultur-
ních akcí v  Dubenci. Současný 
tým se této činnosti věnuje přes 
deset let a  po delším zvažování 
usoudil, že by bylo přínosné pře-
dat štafetu „nové krvi“ s novými, 
moderními nápady. Přestože se 
jedná o poměrně vzdálenou bu-
doucnost, bylo by fajn v součas-
né době zasvětit nováčky, uká-
zat jim, co taková práce obnáší, 
předat kontakty, zkrátka pomoci 
v  rozjezdu. Momentálně pravi-
delně pořádáme: obecní ples, 
Ukliďme Česko, zájezd do divadla 
do Prahy, Pohádkový les, Dětský 
karneval, Mikulášské odpoledne, 
Adventní koncerty, Rozsvícení 
stromečku. Nepravidelné akce: 
putovní kino, ochotnická divadla. 
Případné zájemce, kteří by měli 
o tuto činnost zájem, prosím, aby 
se ozvali, ideálně na sebe nechali 
kontakt na obecním úřadě. Spo-
lečně bychom se pokusili plynu-
le navázat na stávající stav. Byla 
by velká škoda, kdyby se tradiční 
a oblíbené události, které se pod 
záštitou kulturní komise obce Du-
benec pořádají, staly minulostí. 
Děkuji, že vám kulturní život 
v Dubenci není lhostejný. 

Renata Derdová, kulturní komise
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Co se událo o letních prázdninách
Konec roku nám nabízí možnost 
ohlédnout se zpátky a  poděkovat 
všem příznivcům školy za spolupráci 
a  podporu. Za poskytnutí finančních 
darů patří velké poděkování našim 
spádovým obcím – Vilantice, Velký 
Vřešťov, Hřibojedy, Litíč a Doubravice. 
Díky nim jsme mohli zakoupit vybave-
ní do nově zrekonstruované mateřské 
školy. Poděkování patří i rodičům, kte-
ří obdarovali školu nejen svou prací, 
ale i hračkami či jinými pomůckami 
a dobrotami.
Dubenecká perníkárna věnovala ško-
le mikulášské perníky, které dětem 
ve školce a na prvním stupni ve čtvr-
tek 5. prosince rozdali Mikuláš s čerty 
a anděly.
Poděkování patří také našemu zřizo-
vateli a  celému dubeneckému zastu-
pitelstvu za podporu rozvoje školy 
v roce 2024. Společnými silami se nám 
daří školu modernizovat a  posouvat 
na stále lepší úroveň.
Tento rok byl též velmi úspěšný pro 
naše žáky. Zapojili jsme se s  nimi do 
mnoha soutěží a  olympiád. Největ-
ším úspěchem tohoto roku byla účast 
žáků z 9. třídy v jazykovém šampioná-
tu WocaBee (viz níže). Výborných vý-
sledků dosáhli naši žáci také u přijíma-
cích zkoušek na střední školy. Všichni 
byli přijati již v prvním kole.
Všem příznivcům školy přejeme, aby 
rok 2025 byl pro vás rokem pohodo-
vým, úspěšným a hlavně rokem plným 
zdraví a  vzájemného pochopení. Dě-
kujeme za spolupráci.

2. místo v  mezinárodní jazykové 
soutěži
Celostátní jazyková soutěž WocaBee 
se uskutečnila v roce 2024 na českých 
školách již pošesté. Žáky základních 
a  středních škol motivuje k  učení ci-
zích slovíček ve speciální aplikaci, kde 
dostávají body za procvičování nové 
slovní zásoby. Po úspěchu v okresním 

Už čtvrtým rokem se v kostele sv. Jo-
sefa v Dubenci na první adventní ne-
děli sešel amatérský hudební soubor 
„DUHU“ neboli Dubenečtí hudebníci 
(dříve koledníci), aby zahrál a  zazpí-
val známé vánoční melodie a zpestřil 
všem hostům začátek sváteční sezóny. 
Je až k nevíře, jak rychle to uteklo od 
doby, kdy v Dubenci kvůli koronaviru 
hrozilo, že o adventní koncerty přijde-
me, protože kapela, která k  nám do 
té doby jezdila, nebyla už k dispozici. 
Na poslední chvíli jsme tedy tři týdny 
před samotnou akcí díky sociálním sí-
tím a výzvě dokázali vytvořit skupinku 
pár nadšenců, kteří rádi zpívají a hra-
jí. Natrénovali jsme něco málo koled 
a oblíbených písní nejen s vánoční té-
matikou. Se skromným programem 
jsme se, s hrdlem staženým obavami 
a  trémou, rozhodli postavit před ve-
řejnost. Reakce na naše vystoupení 
byly ovšem tak pozitivní, plné nad-
šení a  ohlasů, že jsme se odhodlali 
v  našem muzicírování pokračovat. 
Postupně jsme tedy, i díky rozšíře-
ní našeho sboru o  další muzikanty, 
k  adventním přidali i jarní koncerty 
– „Lásky čas“, „Filmové a  pohádkové 
melodie“, „Pocta legendám“. Ty se 
taktéž těšily velkému zájmu, a  to už 
nejen v Dubenci, ale i v sousedním Li-
tíči. K tomu se později přidává i obec 
Doubravice a letos poprvé o naše zpí-
vání projevili zájem i v Lanžově. 

Ohlédnutí za rokem 2024 v základní škole

Předškoličky 
ve školním 
roce 2024/2025

DUHU aneb „Dubenečtí 
hudebníci“ v regionu

a  krajském kole se žáci deváté třídy 
naší školy pod vedením paní učitel-
ky Hany Hruškové umístili na 3. místě 
v celostátním kole soutěže. V prosinco-
vém mezinárodním finále se díky své 
motivaci dokonce probojovali na vyni-
kající 2. místo! Díky svému výkonu žáci 
získali pro svou školu 25.000 Kč na mo-
dernizaci výuky: 15.000 Kč na pořízení 
licence WocaBee na moderní výuku ci-
zích jazyků a 10.000 Kč v hotovosti.

Mgr. Martina Jonešová
ředitelka školy

Zpravodajství ze školní družiny
Snažíme se dětem ukázat, jak spolu 
lépe komunikovat, spolupracovat a po-
máhat si. Hlavním tématem letošního 
roku jsou pohádky, které neodmysli-
telně patří do světa dětí. A tak hrajeme 
divadlo, tvoříme kouzelné předměty, 
společně bojujeme proti zlu a užíváme 
si společné výlety do světa fantazie.

V současné době DUHU tvoří deset čle-
nů, místních i přespolních, hudebníků 
a zpěvaček, pro které je jedno společ-
né – děláme to s  láskou a  se srdcem 
na dlani. S  chutí potěšit nejen přímé 
posluchače a diváky, ale díky finančním 
prostředkům získaným na dobrovol-
ném vstupném pomoci i jinde. Ať už se 
jednalo o  nákup sušiček na ovoce do 
MŠ a  ZŠ v  Dubenci, pořízení „zpívající 
lavičky“ pro Dubeňáky nebo letos aktu-
álně o pomoc mateřské školce v České 
Vsi na Jesenicku, která byla na podzim 
r. 2024 postižena povodní. Právě tohle 
byl náš i váš největší „majstrštyk“, pro-
tože se během 3 koncertů podařilo vy-
brat naprosto nečekaných 13.000 Kč. 
Ráda bych proto touto formou jmé-
nem DUHU poděkovala všem, kteří 
na nás „chodí“, kteří rádi usednou do 
studených lavic v  kostelích nebo do 
vyhřátého sálu v  hostinci „U Hrdinů“, 
skloní oči k  připraveným zpěvníkům 
a  my jim během našeho představení 
odezíráme ze rtů, že pějí s námi. Rádi 
přispějí do kasičky na dobrou věc, za 
což jim patří neskonalý dík. Je to důkaz 
toho, že dobrota lidská stále existuje. 
Proto v samotném závěru s radostí ci-
tuji poslední sloku naší Dubenecké ko-
ledy: „Děkujeme za účast, příští rok se 
těšte zas!“ My si pro vás nějakou dob-
ročinnou akci moc rádi vymyslíme.

Renata Derdová
za DUHU

V případě dotazů a nejasností volejte na číslo
725 835 948, Šebková Jana

3. ŠKOLNÍ BLEŠÁK

Nemusíte mít obavy, že věci, které se
neprodají Vám budeme vracet. Pošleme je
opět dál, kde to bude potřeba a všechny

najdou nové majitele.

Prodejní ceny budou začínat na 10 Kč za kus.
Výtěžek bude využít pro děti v ŠD (nákup her,

výtvarného materiálu, apod.)

SOBOTA 18.1. 2025 V ZŠ DUBENEC
10:00- 12:00 výběr věcí (čisté, pokud možno nepoškozené)

12:00- 16:00 prodej věcí 

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU

Budeme vybírat a následně prodávat oblečení
od miminek až po seniory, aby si u nás mohl

vybrat každý. Dále přijímáme hračky, hry,
stavebnice, knížky, sportovní potřeby, boty,..

I tentokrát bychom chtěli využít věci, které
už nám doma více překáží než slouží, a
poslat je za drobný peníz dál, kde ještě

udělají spoustu radosti. 

www.velichovky.cz | obchod@lazne1897.cz  | +420 491 889 888
lazne_velichovky_1897

KINO DUM
POD KASTANY

°
̌

Program Březen 2023: www.velichovky.cz

www.velichovky.cz | obchod@lazne1897.cz  | +420 491 889 888

Zveme vás

UŽÍJTE SI ODPOLEDNE PLNÉ ODPOČINKU!
Lázeňské procedury můžete čerpat i když zde nejste ubytovaní. 

Dům pod Kaštany
ochutnat vybrané speciality 
a dobře načepované pivo značky 
Pilsner Urquell. 

Příjďte do Restaurace

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
Tým restaurace Dům pod Kaštany. Rezervace na tel: +420 491 889 117

Otevřeno denně od 10:00-22:00 hod. 

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Kupón na welcome drink zdarma 
k nákupu vstupenky v naší restauraci  
v Domě pod Kaštany.

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Ke každé objednávce z wellness nabídky obdržíte  
v naší Lázeňské kavárně kávu a náš domácí štrůdl zdarma.     

Vybrat si můžete z naší široké nabídky:
Anticelulitidní balíček • Čokoládové pohlazení • Levandulový sen
Lemongrassový sen • Medové kouzlo • Pivní hýčkání • Vinné hýčkání

27. 2.-5. 3. Zabijačkové speciality
6. 3.-12. 3. Gulášový týden 
13. 3.-19. 3. Zvěřinové speciality

20. 3.-26. 3. Rybí speciality
27. 3.-2. 4. Bramborákové hody

Jak obšťastnit ženu
Princezna rebelka
Kdyby radši hořelo
Chinaski: Každej ví kulový
Hranice lásky
Festival pana Rifkina
Asterix a Obelix: Říše středu
Vem si mě
Návštěvníci
Super-Blb
Velryba

1. 3.
5. 3.
5. 3.
8. 3.

12. 3.
15. 3.
19. 3.
19. 3.
22. 3.
26. 3.
29. 3.

Lázně Velichovky lazne_velichovky_1897

krásné prostředí, skvělé �lmy, popcorn
Program na měsíc

Únor 2025

Těšíme se na Vás.

Pyšná princezna / 16.30

animovaný

Prezidentka / 19.00

dokument

V dobrém i zlém / 19.00

komedie

Looney Tunes: / 16.30

Žvýkačková pohroma
animovaný

Já a můj terapeut / 19.00

komedie

Olga / 19.00

dokument

2. 2. 2025

2. 2. 2025

9. 2. 2025

16. 2. 2025

16. 2. 2025

23. 2. 2025

30% sleva

na volně prodejné 

procedury 

heslo: 

Hustířanka 2025

Platnost akce 

do 28. 2. 2025

Inzerce

Spolupracujeme se slovenskou školou 
Jána Smreka Melčice-Lieskové na pro-
jektu „záložky do knížek“. Věnujeme 
se též charitativním projektům. Paní 
vychovatelka Monika Vaníčková vede 
v rámci školní družiny taneční a pohy-
bový kroužek, který má za sebou již ně-
kolik úspěšných vystoupení, a  hlavně 
děti tančí s radostí a pro radost.
Po vánočních prázdninách nás čeká 
několik výtvarných soutěží, pěvecká 
soutěž Drůžastár, karneval, závody 
kol, Čarodějnický den, výlet, Družina 
má talent atd. Aktuálně připravujeme 
školní „Blešák“, který už se stává po-
malu a  jistě naší tradiční akcí a  jehož 
výtěžek opět využijeme ve prospěch 
dětí z naší školy. Kromě toho spolupra-
cujeme ještě s  několika pomáhajícími 
organizacemi, které si vyberou věci 
pro své klienty.

Bc. Jana Šebková
vychovatelka a zástupce školní družiny

Již tradičně připravujeme pro vaše děti 
„předškoláky“ program, který usnad-
ňuje přechod z  mateřské do základní 
školy. Zúčastnit se jich mohou všichni 
předškoláci se svými rodiči. 

20. 2. 2025 / 16:00 h / Tajuplná škola – 
První setkání se školou
Paní učitelky provedou děti školou a se-
známí je se vším zajímavým a  důleži-
tým. Prosíme, děti přezůvky s sebou.

6. 3. 2025 / 16:00 h / Jazykohraní – Se-
tkání se slovy a říkankami
Básničky, říkanky, hry a  také kouzelná 
tabule.

20. 3. 2025 / 16:00 h / Malý počtář – Se-
tkání s matematikou
Počítáme, přemýšlíme, uvažujeme.

3. 4. 2025 / 16:00 h
Setkání s písničkami a tělocvičnou
Hudební a pohybové setkání v hudeb-
ně a v tělocvičně. Prosíme, děti sportov-
ní obuv s sebou.

19. 6. 2025 / 16:00 h
Setkání na školní zahradě
Závěrečné setkání předškoláků se 
spoustou zajímavých her a úkolů. Pro ro-
diče předškoláků bude navíc připraveno 
krátké povídání o  prvním školním roce 
s paní učitelkou a paní vychovatelkou.
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Za námi jsou příjemné podzimní a ad-
ventní akce. Podzimní dny provázelo 
Hallowenské tvoření se Šárkou a  Pá-
jou. Při tvoření si děti mohly vytvořit 
podzimní výzdobu, vydlabat dýni nebo 
si vyrobit stylový lampion na večerní 
strašidelný průvod. V polovině listopa-
du proběhly v naší hospůdce již tradič-
ní Svatomartinské hody, které vyvrcho-
lily příjezdem sv. Martina s družinou. 
Oslav příjezdu se velmi dobře zhostil 
náš pěvecký kroužek, který si připravil 
pěkné písničkové pásmo. 
Na první adventní neděli jsme se po-
tkali u rozsvícení našeho betlému, kde 
jsme si v příjemné atmosféře a s vůní 
svařáčku poslechli náš dětský pěvecký 
kroužek, který vystoupil s  vánočními 

14. 2. 2025 / Obecní plesík 

9. 3. 2024 / MDŽ

15. 3. 2025
Dětský karneval ,,Na louce“

28. 3. 2025 / Noc s Andersenem 

29. 3. 2025 / Ukliďme Česko

12. 4. 2025 / Jarní tvoření se Šárkou 

17. 4. 2025
Zelený čtvrtek v Obecní hospodě 

30. 4. 2025 / Čarodějnice 

7. 6. 2025 / Pouťová sobota

HABŘINA

Obecní úřad Habřina
Starosta: Radovan Šutriepka
Adresa: Habřina 28, 503 03 Smiřice 
Telefon:
+420 774 735 553 (starosta),
+420 606 122 415 (místostarostka), 
+420 724 113 309 (účetní)
E-mail: ou.habrina@centrum.cz
www.habrina.cz

Jsou rozpracované 3 projekty: revitali-
zace požární nádrže, pořízení nového 
dopravního automobilu pro JSDH Ha-
břina a obnova areálu kostela sv. Vác-
lava na Chloumku.
V polovině září započala plánovaná 
komplexní oprava požární nádrže 
v centru naší obce. Na její opravu jsme 
získali grant z programu č. 06 – Integro-
vaný regionální operační program ve 
výši 3.196.000 Kč při spoluúčasti obce 
v minimální výši 168.000 Kč. Předpo-
kládané uznatelné náklady předsta-
vují částku 3.365.000  Kč. Výběrové 
řízení na zhotovení zakázky vyhrála 
firma Complex bau, s.r.o. Dílo bylo 
v termínu dokončeno, pouze v jarních 
měsících ještě proběhne finální úpra-
va okolního terénu a zatravnění, které 
nebylo z  důvodu klimatických pod-
mínek při dokončení možné udělat. 
Oprava byla provedena moderní tech-
nologií – výztuhou dna a stěn nádrže 
a  potažení fólií. Bohužel folie, které 
lze pro tuto technologii využít, jsou 
vyráběny pouze v  barvě černé nebo 

Poohlédnutí za uplynulým rokem 2024

Budeme pokračovat v  převodu nemovitostí v  lokalitě na Chloumku od církve 
dle připravovaného projektu. Jedná se o části pozemků, na kterých vybuduje-
me stezky pro napojení na již existující cyklotrasy a obnovené polní cesty, a pak 
u bývalé budovy školy. V létě loňského roku jsme vám položili anketní otázku: 
jak si představujete využití bývalé budovy školy, která je v současné době zcela 
prázdná a nevyužívaná? Většina z těch, co svůj názor vyjádřili, se vyslovila pro 
využití budovy jako předškolního zařízení pro děti. Ovšem bez přístupové cesty 
tuto budovu lze využívat zcela omezeně a jakákoliv oprava či úprava je bez toho-
to přístupu nemožná. Dalším nedokončeným projektem z předchozích období 
je studie na výstavbu rodinných domků v lokalitě „Olšinka“, kterou se nám zatím 
nepodařilo dokončit z důvodu vlastnických vztahů k části pozemků, na kterých 
se zamýšlený záměr nachází. Pokusíme se najít řešení a dovést tento záměr do 
zdárného konce. 

Závěrem mi dovolte poděkovat za 
projevenou důvěru, poděkovat hlavně 
těm, kteří nám v  uplynulém roce po-
máhali, a do nového roku 2025 všem 
občanům a  čtenářům tohoto zpravo-
daje popřát pevné zdraví, hodně štěstí 

Co nás čeká v roce 2025 

Přání do nového roku Jaký byl závěr roku 2024 u nás

Kalendář akcí

písničkami a koledami. A samozřejmě 
nechyběla banda čertů spolu s Miku-
lášem a  andělem. Přiletěli před kul-
turní centrum a přinesli s sebou také 
pekelnou bránu, která odhalí každého 
hříšníka. Naštěstí u nás máme všech-
ny děti hodné, brána svítila vždycky 
zeleně, a do pekla tak nebyl nikdo od-
nesen! 
Na třetí adventní neděli jsme zavítali 
do kostela sv. Václava na Chloumku, 
kde nám předvánoční čas zpříjemnil 
svým vystoupením muzikálový zpěvák 
Jakub Machulda s  doprovodem. Na 
této sváteční události samozřejmě ne-
mohl chybět ani náš pěvecký kroužek, 
který vystoupil se svým pásmem před 
koncertem.

Inzerce

zelené. Zvolili jsme tedy zelenou. Pro 
případné využití požární nádrže pro 
zimní bruslení bude nutné instalovat 
ochranné rámy, aby nedošlo k protr-
žení folie bruslemi. Tato ochrana není 
součástí projektu, obec bude hradit 
z vlastních zdrojů nad rámec nákladů 
spojených s  projektem. Předpoklá-
daná cena je cca 90.000  Kč. Prosíme 
proto všechny občany, pokud nebu-
dou ochranné rámy naistalovány, aby 
s bruslemi na ledovou plochu nevstu-
povali. Děkujeme.   
Na počátku roku 2024 jsme získali 
dotaci ve výši 450.000  Kč od Minis-
terstva vnitra ČR na projekt pořízení 
nového dopravního prostředku pro 
JSDH Habřina, celkové náklady jsou 
však rozpočtovány na 1,3 mil. Kč bez 
DPH. Požádali jsme proto o příspěvek 
na dofinancování z  dotačního fon-
du Královéhradeckého kraje ve výši 
300.000 Kč, který nám byl schválen. Na 
konci roku proběhlo výběrové řízení 
na dodavatele dopravního prostřed-
ku, který by měla v létě letošního roku 

a mnoho osobních i pracovních úspě-
chů a spokojenosti.

Ing. Dagmar Bittnerová
místostarostka obce

Vážení občané, 
dovolte nám, abychom vám touto ces-
tou srdečně poděkovali za vaši účast 
a podporu všech kulturních akcí, které 
naše obec v  průběhu roku pořádala. 
Vaše přítomnost a zájem jsou pro nás 
tou největší odměnou a motivací k or-
ganizaci dalších setkání a aktivit, které 
stmelují naši komunitu. 
Zvláštní poděkování bychom rádi vy-
jádřili našim šipkařským týmům, které 
nás nejen skvěle reprezentují, ale také 
dosahují výborných výsledků. Vaše 
úspěchy nám dělají velkou radost! 
Do nového roku vám přejeme hodně 
zdraví, štěstí, osobní i pracovní po-
hody. Ať je rok 2025 naplněn radostí, 
úspěchy a mnoha krásnými společný-
mi okamžiky.

Monika Pejchalová, 
předsedkyně kulturní komise 

dodat vítězná firma AUTOSTYL,  a.s., 
Trutnov. 
I rok 2024 byl ve znamení vyjednávání 
s církví – Biskupstvím Královéhradec-
kého kraje – o  možnostech pokračo-
vání na projektu „Obnova kostela 
sv. Václava na Chloumku“. Výsledek 
hlasování v  místním referendu nám 
jako zastupitelstvu obce uložil úkol 
pokračovat v  tomto již rozpracova-
ném projektu. Nepodařilo se nám 
však zajistit souhlas církve jako vlast-
níka kostela sv. Václava a  přilehlých 
nemovitostí, který je nezbytný pro dal-
ší postup při podání žádostí o vydání 
územního souhlasu apod. Církev nám 
však tyto nemovitosti nabídla jako svůj 
nepotřebný majetek k převzetí do ma-
jetku obce jako dar. Zastupitelstvo se 
rozhodlo tento dar přijmout. Na konci 
roku 2024 došlo k  podpisu darovací 
smlouvy a kostel sv. Václava spolu se 
zvoničkou, domkem hrobníka a  po-
zemkem pod „starým“ hřbitovem pře-
šel pod správu obce Habřina s tím, že 
církevní obřady budou zachovány. 
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HŘIBOJEDY

Obecní úřad Hřibojedy
Starosta: 
Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL.M.
Adresa: 544 01 Hřibojedy 60
Telefon: +420 491 511 770
E-mail: info@hribojedy.cz
www.hribojedy.cz

Úřední hodiny
Po: 9:00–13:30 h, 14:00–18:00 h
Út: 9:00–13:30 h
St: 9:00–13:30 h, 14:00–18:00 h
Čt: 9:00–13:30 h
Pá: dle předchozí dohody

Inzerce

Drakiáda
V sobotu 12. října se po obloze nad 
naší obcí rozlétli draci různých veli-
kostí tvarů i barev. Společné odpoled-
ne s mnoha příznivci draků využili i ti, 
kteří s draky nelétají, ale za to se rádi 
sejdou a  popovídají si. Počasí vyšlo 
skvěle a ačkoliv bylo zpočátku náročné 
draky dostat vysoko do vzduchu, poz-
ději nám svým létáním dělali radost. 
Takové akci na zelené louce předchází 
příprava, která vyžaduje čas a více než 
dva lidi, proto patří poděkování všem, 
kteří vše připravili, zajišťovali naše po-
hodlí a druhý den po akci uklidili.

Muzikál Troja v Praze
Na jaře jsme měli možnost vybrat si 
program v  některém z  pražských di-
vadel. Výběr nebyl snadný, ale nako-
nec jsme zvolili muzikál Troja v  diva-
dle Broadway. Zájemci měli lístek za 
zvýhodněnou cenu a  o  dopravu se 
postarala obec. A  tak jsme 26. října 
v dopoledních hodinách společně vy-
jeli autobusem do Prahy. Před muzi-
kálem jsme měli ještě možnost projít 
se po Praze, nakoupit si a dát si něco 
dobrého, jak kdo chtěl. Pokud hledá-
te unikátní kulturní zážitek, který vás 
přenese do dávné historie a zároveň 
vás ohromí moderními hudebními 
prvky, muzikál Troja je přesně to, co 
byste mohli hledat. My jsme vychut-
nali vynikající herecké a pěvecké výko-
ny, zajímavě zpracovanou scénografii 
a dynamickou hudbu, která dává pří-
běhu nový rozměr.

Vítání občánků

Velikou radostí je narození dítěte, a to 
nejen pro jeho rodiče a  jejich blízké 
okolí, ale i pro nás, obyvatele obce. 
V sobotu 16. listopadu jsme měli opět 
čest dva naše nejmladší občánky přiví-
tat. Po krátkém vystoupení dětí z obce 
se slavnostního slova ujal pan starosta 

Proběhlé akce

Miloš Dohnálek. Rodičům i dětem pře-
jeme do jejich společného rodinné-
ho života mnoho lásky, pevné zdraví 
a spoustu radostných chvil.

Společné zdobení adventních věnců
Ve čtvrtek 28. listopadu jsme se sešli 
v zasedací místnosti obecního úřadu, 
ze které jsme si udělali odpolední díl-
nu pro vytvoření adventních dekorací. 
Pro malé děti jsme připravili jedno-
duchou výrobu vánočních ozdob. Od-
poledne jsme strávili v rodinné atmo-
sféře, ochutnali jsme dobroty našich 
sousedů a popovídali jsme si nad ča-
jem, kávou i svařákem.

Rozsvícení vánočního stromu
V neděli 1. prosince jsme za velké účas-
ti našich známých rozsvítili vánoční 
stromek u obecního úřadu. Děti z MŠ 
Libotov pro nás připravily krásný a vel-
mi milý kulturní program. Děti, které 
přišly, dostaly od obce mikulášskou 
nadílku a všichni jsme si mohli pochut-
nat na čerstvých teplých řízečcích. Za-
hřívali jsme se jak u ohně venku, tak 
v budově vedle obecního úřadu, která 
slouží po většinu roku jako garáž, ale 
nyní jsme využili jako zázemí s teplými 
nápoji a lahůdkami od sousedů. Všem, 
kteří se podíleli na zdobení stromeč-
ku, na přípravě kulturního programu, 
na zajištění pohoštění: balíčků pro děti 
i všem, kteří přišli vytvořit krásnou 
předvánoční atmosféru, patří náš vel-
ký dík. Na webu obce najdete z tohoto 
večera fotogalerii.

Bc. Markéta Hamanová
místostarostka obce

KUKS

Obecní úřad Kuks
Starosta: Jiří Beran
Adresa: Kuks 12, 544 43
Telefon: +420 499 692 165 
E-mail: ou.kuks@mkinet.cz
www.kuks.cz

Úřední hodiny
Po: 8:00–15:00 h
St:  8:00–17:00 h

Slovo starosty Proběhlé akce
Tak jako v ostatních obcích, tak i v Kuk-
su zastupitelé projednali a schválili zá-
sadní dokument pro chod obce v po-
době rozpočtu na rok 2025. Tento 
dokument si dnes již můžete prohléd-
nout online na webových stránkách 
obcí, případně se dostanete prostřed-
nictvím portálu občana na finanční 
kondici konkrétní obce či města. Jde 
o občanskou kontrolu našich předsta-
vitelů, jenž nakládají s financemi z na-
šich daní. Dnes naprostá samozřej-
most a v podstatě je to tak dobře.
Samostatným bodem bylo stanove-
ní ceny odpadů a  kalkulaci vodného 
a stočného pro rok 2025. Jak jsme již 
jednou psali, máme docela slušný vý-
nos z  cestovního ruchu, takže snad 
ani nemyslíte vážně jakékoli zdražo-
vání čehokoliv. A  tak jsme tentokrát 
nezdražili svoz odpadů, zůstáváme na 
700 Kč za osobu a rok. Je to z důvodu 
reflexe na snižování množství odpadu 
(přechod na 14denní svoz) s důrazem 
na třídění. Pokud jde o vodné a stoč-
né, tak tady to jsou korunové záleži-
tosti směrem nahoru a  dohromady 
odběratel vody společně se stočným 
v roce 2025 zaplatí za m3 vody 80 Kč. 
Ano, jde o  kubík vody, to je 1000 lit-
rů (několik naplněných van, několik 

Sousedské posezení
Dříve, než budeme psát o akcích, které 
se uskutečnily v  posledních týdnech, 
si dovolíme vrátit se k akci „Sousedské 
posezení“, které mělo dne 23. srpna 
svou premiéru. Dá se říci, že nahradilo 
„Den obce“, který se v Kuksu dříve ko-
nal. Sousedské posezení si pod svá kří-
dla vzal Sokol Kuks a Jiskra Kuks. Akce 
se konala na hřišti Sokolíků, kam zú-
častnění donesli různé pochutiny od 
chlebíčků, jednohubek přes slané šne-
ky až po sladké buchty a koláče. Přišli 
jsme si jako na svatebním rautu, ob-
čerstvení bylo opravdu bohaté. Vždy 
je milé, když se setkají různé generace 
a  vše proběhne ve velmi přátelském 
duchu. Na akci hrála živá hudba, tak-
že se do noci tančilo, všichni se dob-
ře bavili. Organizátoři byli spokojeni 
s překvapivě hojnou účastí a potěšila 
je i zpětná vazba od zúčastněných. Tak 
zase za rok!

Fotbalový podzim oddílu TJ Jiskra 
Kuks
Fotbalisté Kuksu si po loňském, vcel-
ku vydařeném ročníku a naplnění cílů 
dali pro letošek nový cíl, a  to skončit 
do 5. místa. Tým však prošel menší ob-
měnou, kdy si někteří hráči chtěli po 
úspěšné sezóně vyzkoušet vyšší sou-
těž. Tým jsme tak byli nuceni vhodně 
doplnit a  podzimní část jsme zakon-
čili s 18 body na 8. místě tabulky. Ze 
13  zápasů jsme zapsali pět vítězství, 
stejný počet porážek a  ve třech pří-
padech se body dělily. Většinu bodů 
jsme, i díky našim skvělým fanouškům, 
získali v domácích zápasech, venku se 
nám příliš nedařilo. V jarní části bude-
me chtít naplnit očekávání a snažit se 
proplout do nejlepší pětky soutěže. 
Víme, na čem zapracovat, a doufáme, 
že s našimi fanoušky v zádech se nám 
povede ještě lépe. Jarní sezóna se blí-
ží, přijďte také fandit!

Drakiáda na Kuksu
Letošní drakiáda s pořadovým číslem 
10 se opět vydařila na jedničku: opro-
ti loňskému ročníku se opět zvedla 
účast dětí, kterých dorazilo letos 54! 
Ze začátku byl malinko problém do-
stat draky do vzduchu, ale poté zača-
lo lehce foukat a o skvělou podívanou 
v oblacích nebyla nouze. 

praček, apod.) – porovnejme si hod-
noty. Podobně si porovnejme hodno-
ty u  svozu odpadů. Částka 700  Kč je 
roční poplatek (ne tedy měsíční, jako 
za telefon, internet či mnohem dražší 
satelit nebo další nezbytnost). Tento 
poplatek samozřejmě nestačí k pokry-
tí nákladů na likvidaci odpadů z našich 
domácností (komunál, tříděný, bio, 
textil apod.), zbytek v  částce zhruba 
dalších 733  Kč na osobu doplácíme, 
jak jinak, z  rozpočtu obce. Podobně 
doplácíme cenu vodného a  stočného 
jako dotaci na kalkulovanou cenu tak, 
aby byla společensky přijatelná. Takto 
rozhodli vaši zastupitelé a je to jakýsi 
kompromis, protože tyto služby vyu-
žívá opravdu každý. Ovšem pro kont-
rolu, koukněme do rozpočtu, ostatní 
služby, tak jak jste zvyklí, zajistíme rov-
něž i v roce 2025. Tak ať nám to vydrží!

Jiří Beran
starosta 

I letos byl dětem k  dispozici skákací 
hrad a hlavní tahák – oblíbené letadlo 
s překvapením. Organizátoři z fotbalo-
vého spolku děkují všem sponzorům, 
bez kterých by se tak pěkná akce usku-
tečnit nemohla.

Slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu 
Tato již tradiční akce se letos konala 
první adventní neděli, i když v  mírně 
pozměněné verzi než na kterou byli 
místní zvyklí. Překrásně ozdobenou 
jedličku slavnostně rozsvítil Jiří Beran 
jako starosta Kuksu za doprovodu 
dětského pěveckého sboru Myšáci 
z  Opočna pod vedením manželů Ju-
ráškových. I přes nepřízeň počasí si vy-
stoupení užilo asi 60 lidí, kteří se mohli 
občerstvit nejen svařeným vínem, ale 
i dalšími dobrotami, které přinesli spo-
luobčané na ochutnávku. 

Mikulášská nadílka
Mikuláš s čertem a andělem nás letos 
navštívili ve čtvrtek 5. prosince v sále 
Obecního hostince. Zúčastnila se vět-
šina místních dětí i s kamarády z okolí. 
Letos byly nejspíš všechny děti hodné, 
protože jsme o žádné nepřišli, čertův 
pytel zůstal prázdný. Malinké výtky se 
v knize hříchů našly, ale nic vážného, 
takže si všechny děti zasloužily kro-
mě bohaté zábavy a diskotéky s živou 
hudbou i balíček dobrot. Mikulášovi 
a jeho družině moc děkujeme, vrací se 
k nám pravidelně a oblíbili si je pro je-
jich přístup nejen děti, ale i rodiče. 

Aktivity na sále v Obecním hostinci 
Jelikož má Kuks zase „svoji hospodu“, 
o  které byl článek v  předchozím vy-
dání, rádi bychom zmínili, že občané 
využívají nejen zdejší pohostinství, ale 
také přilehlý sál. Uskutečnil se v něm 
již nejeden ples nebo zmiňovaná „Mi-
kulášská nadílka“, ale nabízí i jiné než 
jen kulturní vyžití. Už druhým rokem 
sem chodí každé pondělí cvičit ženy 
a  dívky i z  okolních vesnic a  měst. 
Střídá se tu jóga, posilování s  vlastní 
vahou těla, tabata. Čtvrtky slouží pro 
změnu k  hraní ping pongu, k  dispo-
zici jsou dva stoly. V pátek se na sále 
povětšinou konají šipkařské turnaje. 
Pokud máte zájem, ať už si zacvičit, za-
hrát ping-pong nebo se zúčastnit tur-
naje šipek, budeme jedině rádi, když 
se řady aktivních lidí rozšíří. 
Poděkování: Roman Tomáš, Rudolf-
ská Kristýna, Lorencová Hana, Sedláč-
ková Miroslava.
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TFA, kterou si všichni vyzkoušeli úplně 
poprvé. Všichni naši závodníci před-
vedli výborný výkon.
Na konci listopadu proběhlo v  rám-
ci jednání představitelů SDH okresu 
Trutnov vyhlášení výsledků 2. roční-
ku Poháru OORM v  požárním útoku 
za rok 2024. Naše družstvo mladších 
žáků obsadilo krásné 2. místo, a pro-
to si mohlo užít slavnostní ceremoniál 
před zaplněným jednacím sálem.

Poslední listopadový den jsme opět ve 
spolupráci s obecním úřadem zorgani-
zovali rozsvěcení vánočního stromku, 
při kterém vystoupily se svým progra-
mem děti z mateřské školy. 
Pro ně i pro větší školáky byly připra-
vené tvořivé dílny, kde si všichni mohli 
vyzkoušet svou šikovnost. Velké díky 

patří zdejšímu mysliveckému spolku, 
který věnoval a připravil vynikající gu-
láš z  divočáka, podávaného po celé 
odpoledne.
Další, už prosincová akce, byla také 
věnována místním dětem, a to s boha-
tou nadílkou, jak se na Mikuláše sluší.
Blížící se Vánoce jsme si zpestřili vý-
letem dospělých i dětí do Prahy, kde 
jsme navštívili Muzeum Policie ČR. 
Vedle historie policejní jsme obdivo-
vali pražské památky a  prožívali pří-
jemnou adventní atmosféru hlavního 
města.

Končící rok byl plný nejenom soutěž-
ních, ale i studijních úspěchů. Veli-
tel Tomáš Sedláček získal odbornost 
Hasič II, jednatelka Pavla Sedláčková 
absolvovala kurz trenéra požární-
ho sportu a  starosta sboru úspěšně 
ukončil studium Univerzity dobrovol-
ného hasiče.
Rád bych vás informoval, že v  roce 
2025 uskutečníme tradiční soutěže 
v hasičském sportu – 31. 5. soutěž dět-
ských družstev a 16. 8. kolo Východo-
české hasičské ligy a Lanžovský pohár. 
Významnou událostí budou oslavy 
100 let od založení SDH Lanžov, které 
proběhnou v  sobotu 7. června 2025. 
Detaily k akcím i program oslav bude-
me s předstihem zveřejňovat.
Závěrem mi dovolte, abych vám jmé-
nem svým i jménem celého sboru 
popřál do nového roku pevné zdraví, 
hodně štěstí a vše dobré.

JUDr. Milan Štěpánek
starosta SDH Lanžov

Výhled na rok 2025
V roce 2025 bychom rádi zlepšili služby 
v  lanžovském kempu, vybavili ho no-
vými sportovními pomůckami a prvky 
pro děti. V  případě, že obec získá fi-
nance z podané dotace „Kabina“, bude 
také zrenovováno dětské brouzdališ-
tě a beachvolejbalové hřiště. V  lednu 
bude dále obec žádat o dotaci z POV 
Královéhradeckého kraje na opravu 
lanžovské návsi. Stejně tak plánujeme 
zažádat o dotaci na vodovod v osadě 
Záborov. 
Ve spolupráci s SDH Lanžov a Danem 
Karadžosem plánujeme na léto řadu 
akcí, o kterých budou občané včas in-
formováni. První významnou událostí 
bude 7. června 2025 oslava 100 let od 
založení SDH Lanžov spojená se sra-
zem lanžováků, rodáků, přátel a všech 
příznivců naší obce. Tímto jste již pře-
dem srdečně zváni! 

PF 2025
 

starostka Alena Skořepová 
a zastupitelé obce Lanžov

Dušičkové odpoledne a  rozsvícení 
vánočního stromečku
V průběhu listopadu se v  Lanžově 
uskutečnily dvě povedené akce: Du-
šičkové odpoledne s  dlabáním dýní 
a  Rozsvícení vánočního stromečku 
spojené s  přátelským posezením. 
O jejich průběhu se více dozvíte v pří-
spěvku SDH Lanžov. 

Adventní koncert 
Druhou adventní neděli se v  kostele 
sv.  Bartoloměje v  Lanžově konal ad-
ventní koncert, který přilákal mnoho 
návštěvníků. Na koncertu vystoupil 
sbor „DUHU“ – Dubenečtí hudební-
ci, kteří předvedli krásné vystoupení 
a  poskytli všem zúčastněným skvělý 
hudební zážitek, za nějž jim moc dě-
kujeme. Po skončení koncertu byli 
všichni pozváni na vánoční posezení, 
kde nechybělo domácí pohoštění, sva-
řák a malá výstava vánočních dekora-
cí, které si návštěvníci v hojném počtu 
i  zakoupili. Děkujeme všem, kteří se 
zúčastnili a těšíme se na další společ-
ná setkání. 

Dobročinné sbírky
V průběhu listopadu a prosince jsme 
v obci zrealizovali dvě dobročinné sbír-
ky. Uspořádali jsme finanční sbírku na 
podporu nemocné Zuzky a  její dcery 
Káti, které se ocitly v tíživé životní situ-
aci. Díky štědrosti několika lidí se po-
dařilo vybrat krásných 11.200 Kč. Tato 
částka přispěla k o trochu lepšímu ži-
votu dvou milých žen a všem dárcům 
patří obrovské poděkování. Velmi si 
vážíme vaší podpory!

 
Naše obec se rovněž zapojila do pro-
jektu „Krabice od bot“, který přiná-
ší radost dětem v  nouzi o  Vánocích. 
Podařilo se nám vytvořit celkem 20 
krásných krabic plných dárků. Pevně 
věříme, že dětem během vánočních 
svátků přinesly radost a úsměv na tvá-
ři. Moc děkujeme všem, kteří se zapo-
jili a přispěli svým dárkem.

Období od září do prosince je v mateř-
ské škole časem plným zábavy, učení 
a přípravy na svátky. Děti se učí novým 
dovednostem, objevují kouzlo ročních 
období a připravují se na to, jak sdílet 
radosti s ostatními. Podzimní čas nám 
přináší oblíbený svátek Halloween, 
který jsme společně s  dětmi a  rodiči 
oslavili „Dlabancem“. Bylo to zábav-
né odpoledne plné tajemství, kdy děti 
proměnily své dýně ve svítící strašidýl-
ka a vytvořily tím krásnou strašidelnou 
výzdobu před naší školkou.
A čas zimní neboli vánoční je pro nás 
ve školce úplně ten nejkouzelnější 
a  my ho začali slavnostním rozsvíce-

S opadávajícím listím, jako znakem 
podzimu, rozhodně neupadla aktivita 
lanžovských hasičů. Na sklonku října se 
zúčastnila družstva mužů a žen jedné 
z největších soutěží v Česku a Sloven-
sku – Flídr cupu v Širokém Dole, což byla 
tečka za letošní sezonou. Dále jsme se 
věnovali především našim dětem.
První listopadovou sobotu jsme spo-
lečně s  obecním úřadem uspořádali 
Dušičkové odpoledne. Pro děti byla na 
místním koupališti připravena stezka 
s  úkoly, na jejímž konci na ně čekalo 
hledání pokladu. Pokračovali jsme dla-
báním halloweenských dýní, se který-
mi jsme vyzdobili náves. Odměnou pro 
děti i dospělé bylo posezení s občerst-
vením ve společenské místnosti obce.
V polovině měsíce se naši mladí hasiči 
zúčastnili v  Úpici soutěže Trutnovský 
železný hasič. Jednalo se o  disciplínu 

LANŽOV

Obecní úřad Lanžov
Starosta: Alena Skořepová
Adresa: Lanžov 2, 541 01
Telefon: +420 606 957 144
E-mail: obec@lanzov.cz
www.lanzov.cz

Úřední hodiny
Po: 8:00–12:00 h
      13:00–18:00 h

Kalendář 
akcí v obci

Aktuality  
a novinky z OÚ

Proběhlé akce

Krok za krokem do nového školního roku

Podzim a zima ve znamení dětí v SDH

leden 2025
Cestovatelská přednáška 

únor 2025
Hasičská zábava, Bleší trh

březen 2025
Dětská maškarní zábava

ním vánočního stromu před školkou, 
kdy děti zpívaly koledy a  recitovaly 
básničky. Prosinec je měsícem, kdy se 
školkou rozezní vánoční koledy, dět-
ský smích, je cítit vůně perníčků po 
celé školce, zkrátka vzniká ta pravá 
předvánoční atmosféra. 
Konec roku utekl jako voda a do nové-
ho roku 2025 školka vstupuje s novým 
kabátkem, a to z pohledu vedení. Od 
nového roku bude mateřskou školu 
dočasně zastupovat slečna Tereza Do-
ležalová, jelikož současná paní ředitel-
ka Kateřina Bonaventurová odchází 
na mateřskou dovolenou. Zastupující 
ředitelka: „Tvoje profesionalita, empa-

Inzerce

tie, vášeň, energie, láska a  neúnavná 
snaha o zajištění nejlepšího prostředí 
pro děti je pro mě motivací a inspirací. 
Nebylo to snadné, ale ty jsi to dokáza-
la a já se budu snažit udržovat školku 
na takové úrovni, jako si ji vytáhla Ty. 
Věřím, že stejně jako jsi byla skvělou 
ředitelkou, budeš i skvělou mamin-
kou. Těšíme se na Tvůj návrat a za ce-
lou školku Ti přejeme, aby tato nová 
kapitola Tvého života byla plná radosti 
a lásky.“
Šťastný nový rok všem přejí pedago-
gové a děti z mateřské školy Lanžov.

Tereza Doležalová, DiS. 
zastupující ředitelka 
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dorazili a užili si s námi krásný předvá-
noční čas. Budeme se na vás těšit na 
jaře na velikonoční stezce.
Rozsvícení vánočního stromu proběh-
lo tradičně v areálu fotbalového hřiště, 
kde byl krásný, osmimetrový strom za-
sazen na okraj fotbalového hřiště. Byl 
věnován rodinou Kabelových, kterým 
tímto Libotov mockrát děkuje. Násled-
ně proběhlo samotné rozsvícení s oh-
ňostrojem a potom se akce přesunula 
do vytopené pergoly, kde pokračovala 
zábava za doprovodu vánočních koled 
ještě dalších několik hodin. 
Doprovodnou akcí rozsvěcení byla sou-
těž o nejlepší bramborový salát. Sešla 
se řada zajímavých vzorků – tradičních 
i netradičních. Z těch méně tradičních 
můžeme zmínit například salát s  čer-
venou řepou nebo salátovou okurkou, 
koprem a  jogurtem. Pomyslnou bed-
nu však obsadily ryze tradiční saláty. 
Hlavní výhru v kategorii a první místo 
získala Klára Švábová, která útočí na 
vítězný hattrick, protože i loni obsadila 
první místa v soutěži o nejkrásnějšího 
sněhuláka. Druhé místo obsadila Jana 
Lejsková a třetí se umístila Lenka Me-
dunová. Vítězům gratulujeme a všem 
soutěžícím děkujeme za účast a chut-
né soutěžní vzorky.

Bc. Barbora Menclová 
a Mgr. Filip Kraus

Čertovskou stezku pořádá Mateřská 
škola Libotov (MŠ Libotov) už třetím 
rokem. Letos byla návštěvnost nejvyš-
ší, dorazilo přes 100 dětí. Moc nás těší 
zájem o tyto akce a jsme rádi, že může-
me udělat dětem radost. Na realizaci 
stezky se podílela spousta dobrovolní-
ků, kterým tímto moc děkujeme. Podě-
kování patří také obci Libotov za vypůj-
čené prostory a  učitelkám ze školky, 
které vložily spoustu energie a  nápa-
dů, aby mohly stezku vymyslet a zreali-
zovat. Všem moc děkujeme a vážíme si 
jak pomoci, tak i toho, že jste na stezku 

Co přinesl rok 2024
Rád bych se s vámi ohlédl za uplynu-
lým obdobím a  vyzdvihl některé vý-
znamné úspěchy, které jsme společně 
dosáhli.
Tento rok byl pro naši obec velmi 
důležitý a  plný událostí, které posu-
nuly naši komunitu kupředu. Jedním 
z  nejvýznamnějších kroků byla akvi-
zice budovy bývalé krabičkárny. Ten-
to prostor nám nyní poskytuje nové 
možnosti pro rozvoj místních aktivit 
a  služeb. Plánujeme jeho využití pro 
společenské akce a další aktivity, které 
posílí propojení mezi obyvateli.
Dalším důležitým milníkem bylo po-
řízení hasičské cisterny a  nového 
dopravního automobilu pro naše 
dobrovolné hasiče. Tito muži a  ženy 
vykonávají neocenitelnou práci a  my 
jsme rádi, že jim můžeme poskytnout 
moderní vybavení, které zvýší jejich 
efektivitu a  bezpečnost při zásazích. 
Bezpečnost naší obce je pro nás prio-
ritou a tato investice je důkazem naše-
ho závazku k zajištění dobré ochrany. 
Nicméně si uvědomujeme, že vybave-
ní především zásahové jednotky v pří-
padě nenadálé události má ještě svoje 
rezervy, a tak budeme pokračovat ve 
snaze techniku stále obnovovat pře-
devším pomocí dotačních příspěvků.
V tomto roce jsme také postavili lesní 
pergolu s herními prvky, která se, dou-
fejme, stane oblíbeným místem nejen 
pro mateřskou školu, ale i pro rodiny, 
které si chtějí užít přírodu a vychutnat 
si společné chvíle venku. Tento pro-
jekt ztělesňuje naši snahu o vytvoření 
kvalitního veřejného prostoru, který 
bude sloužit jako místo pro setkávání 
a zábavu.
Začali jsme také s výstavbou poldru na 
zadržení náhlé srážkové vody. Dlouhé 
tři roky jsme čekali na dotační podpo-
ru tohoto projektu, bohužel však mar-
ně. Vypsané dotace měly buď mno-
hem vyšší povinnou minimální cenu, 
nebo se nevztahovaly na naše území. 
Finální cena byla nakonec vysoutěže-
na v částce 1,75 mil. Kč a obec ji bude 
hradit celou ze svého rozpočtu. Bude 

V sobotu 30. listopadu proběhla v Li-
botově pod taktovkou místní mateř-
ské školy jedna z posledních akcí roku 
2024: Čertovská stezka, na kterou na-
vázalo slavnostní rozsvícení vánoční-
ho stromu. 

LIBOTOV

Obecní úřad Libotov
Starosta: Filip Kraus
Adresa: Libotov 80,
544 01 Dvůr Králové nad Labem
Telefon: +420 728 993 219
E-mail: obec.libotov@tiscali.cz
Fb: www.facebook.com/libotov
www.libotov.cz

Úřední hodiny 
Po: 18:00–19:00 h

21. 2. 2025 / Ples FC Libotov

8. 3. 2025 / Den žen

19. 4. 2025 / Velikonoční stezka

10. 5. 2024 / Den seniorů

17. 5. 2024 / Volejbalový turnaj

31. 5. 2024 / Dětský den

14. 6. 2024 / Hasičská soutěž

28. 6. 2024 / Fotbalový turnaj

6. 9. 2024 / Den obce

20. 9. 2024 / Den mužů

29. 11. 2025
Rozsvícení vánočního stromu 
a Čertovská stezka

26. 12. 2024 / Vánoční turnaj 
v ping-pongu a šipkách

Kalendář akcí

Slovo starosty

Rozsvícení 
vánočního 
stromu

to však poslední, velmi důležitá kos-
tička do skládanky protipovodňových 
opatření okolo naší obce. Po vybudo-
vání tohoto poldru už by nemělo být 
nebezpečné místo, ze kterého by hro-
zila náhlá povodeň.  

Přání do nového roku
Vážení spoluobčané,
vstupujeme do nového roku s  nadě-
jí a  odhodláním. Rok, který máme za 
sebou, nám přinesl výzvy, ale také 
mnoho příležitostí k růstu a spoluprá-
ci. Rád bych vám všem poděkoval za 
vaši podporu a  angažovanost, které 
jste prokázali v  uplynulém roce. Veli-
ce si vašeho zapojení do života v obci 
vážím.
Přeji vám, abyste v novém roce 2025 
nalezli zdraví, štěstí i osobní naplnění. 
Ať se nám společně podaří realizovat 
naše plány, budovat lepší a  soudrž-
nější komunitu, ve které se nám všem 
bude dobře žít.
Šťastný nový rok!

Mgr. Filip Kraus
starosta obce Libotov

15. 3. 2025 / od 19:30 h
sál Restaurace u Kopeckých, Velichovky
Obecní ples Litíče

Obec žádá o  dotaci na vybudování 
dětské skupiny 
Obec podala žádost o  dotaci na pro-
jekt dětské skupiny s kapacitou 12 dětí, 
který by měl být realizován v budově 
bývalého hostince čp. 53 v Litíči. Pro-
jekt zahrnuje rekonstrukci této budo-
vy, demolici stodoly a  výstavbu tech-
nického zázemí, pergoly, zpevněných 

Kalendář akcí

Dění v obci

Litíč a Nouzov z ptačí perspektivy

LITÍČ
Obecní úřad Litíč
Starosta: Lenka Mužíková
Adresa: Litíč 50, 544 01 Litíč
Telefon: 603 879 221 (starostka)
E-mail: litic@litic.cz
www.litic.cz

Úřední hodiny
St: 9:00–11:00 h
     15:00–17:00 h

ploch, oplocení areálu a  akumulační 
jímky s DČOV, vše v souladu s platnou 
projektovou dokumentací pro staveb-
ní povolení.
Celkové náklady na projekt „Dětské 
skupiny Litíč“ přesahují 26 milionů Kč 
včetně DPH, přičemž obec žádá o do-
taci, která pokryje 100 % schválených 
způsobilých výdajů, maximálně však 
25 milionů  Kč. Vyhlášení výběrového 
řízení na dodavatele se plánuje na za-
čátek roku 2025, s  výstavbou, která 
by měla začít na jaře 2025. Ukonče-
ní realizace projektu je stanoveno na 
31.  března 2026, přičemž funkčnost 
dětské skupiny musí být zajištěna od 
jara 2026, aby byla splněna podmínka 
dotačního programu.
Pokud by obec dotaci nezískala, reali-
zace projektu by byla omezena pouze 
na rekonstrukci hlavní budovy, při-
čemž by byl do opravených prostorů 
přemístěn obecní úřad a záměr vybu-
dování dětské skupiny by byl zrušen. 
Veškeré přípravné práce byly časově 
náročné a  dotační výzva byla něko-
likrát změněna. Doufáme, že se nám 
podaří projekt úspěšně realizovat. 
Držte nám palce, aby zchátralý objekt 
uprostřed obce opět zazářil novotou 
a sloužil občanům. 

Nové odpolední autobusové spojení 
z Dubence do Nouzova a Litíče
Na základě jednání s Krajským úřadem 
Královéhradeckého kraje je od 15. pro-
since 2024 zajištěno nové odpolední 
autobusové spojení z Dubence (13:02) 
do Nouzova (13:20) a  Litíče (13:23). 
Spoj z Dubence se setká s autobusem 
linky 107 a  poté bude pokračovat do 
Jaroměře. Toto spojení umožní žákům 

snadný návrat ze školy a nabídne oby-
vatelům Litíče a  Zaloňova možnost 
odpolední cesty do Jaroměře. Autobus 
bude jezdit v pracovní dny po celý rok, 
včetně prázdnin. Věříme, že toto nové 
spojení bude hojně využíváno. Pro více 
informací o  jízdních řádech navštivte 
dopravakhk.cz.
Sběrné místo v Litíči se rozšíří o kon-
tejner na tříděný textil
Od letošního roku platí nová povin-
nost pro obce týkající se třídění textilu. 
Naše obec se na tuto změnu připravi-
la a ve spolupráci s Diakonií Broumov 
umístila na sběrném místě v Litíči, po-
blíž autobusové zastávky, kontejner 
určený pro textilní odpad.

Naskenujte QR kód do mobilu a podívejte se do fotogalerie na našem obecním 
webu. Najdete zde záběry naší obce z ptačí perspektivy. Autorem vydařených 
podzimních fotografií je Tomáš Vojtíšek. Na přiložené fotografii na první pohled 
zaujme nově opravená komunikace z Velichovek do Nouzova.

Prosíme, abyste do sběrného kontej-
neru vkládali pouze čistý a suchý tex-
til, ideálně zabalený v igelitovém pytli. 
Mokrý, zatuchlý a  plesnivý odpadní 
textil do tohoto kontejneru nepatří. 
Tímto způsobem přispějeme k ochra-
ně životního prostředí a  podpoříme 
recyklaci textilních materiálů. Děku-
jeme za zodpovědný přístup k třídění 
odpadu!

Ohlédnutí za adventem
V předvánočním čase jsme uspořáda-
li několik akcí. Děti z Litíče a Nouzova 
se mohly těšit na Mikulášskou nadílku. 
V zasedací místnosti se konala výstava 
českých ručně foukaných vánočních 

ozdob, následovalo zpívání u betlému 
a rozsvícení stromečku.

Nechyběl ani adventní koncert v  na-
šem kostele, kde jsme měli tu čest 
přivítat DUHU – Dubenecké hudeb-
níky. Jejich vánoční pásmo písní a ko-
led bylo krásným zážitkem, který nás 
všechny naladil na nadcházející svát-
ky. Veškerý výtěžek ze vstupného, kte-
rý činil úctyhodných 5.278 Kč, byl vě-
nován na podporu MŠ Česká Ves, jež 
byla loni v září postižena povodní. Dě-
kujeme všem, kteří přišli a přispěli na 
dobrou věc. Na Štědrý den nechyběla 
ani naše Tradiční půlnoční v  kostele. 
Těšíme se na další společné akce!
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a pak už se mohlo jít nahoru na kopec 
k  čarodkám pouštět draky. A  že jich 
bylo! Počasí nám přálo, takže se nebe 
zaplnilo krásnými, ručně vyráběnými 
dráčky. Po této disciplíně následova-
lo opékání špekáčků, což je zase moje 
oblíbená disciplína. Den to byl vskutku 
kouzelný.
V listopadu nás čekaly hned tři akce. 
První byl Halloween, který si děti moc 
užily. Nejdříve se dlabaly dýně, které 
se dětem velmi povedly, potom se 
hrály hry. Děti si dále mohly vybarvit 
předtištěný obrázek s halloweenskou 
tématikou. Pro malé i velké bylo při-
praveno pohoštění.
 

Druhou akcí bylo Vánoční tvoření. 
Tolik šikovných rukou se tu sešlo, že 
z výrobků až oči přecházely.
Pro zúčastněné bylo vše připrave-
no, větvičky, ozdoby, ozdůbky, šišky, 
mašle, korálky i nějaké ty návody. 
A aby nám šla práce pěkně od ruky, 
byl tu připravený i svařák: ten umí vy-
kouzlit taky pěknou vánoční atmosfé-
ru. 

A třetí akcí bylo Rozsvícení vánoční-
ho stromu. Malí zpěváčci se moc sna-
žili a za hudebního doprovodu se jim 
povedlo rozezpívat všechny přítom-
né lidi. Komu byla zima a  měl chuť, 
mohl si nalít horký svařák, děti punč, 

Začátek října jsme se rozhodli usku-
tečnit naši první Drakiádu. Nejprve 
si každý musel svého draka vyrobit 

únor 2025 / Masopust

březen 2025 / Taneční zábava

duben 2025 / Velikonoční tvoření

červen 2025 / Dětský den

LUŽANY

Obecní úřad Lužany
Starosta: Ing. Lada Vozandychová
Adresa: Lužany 47, 503 05
Telefon: +420 724 181 463
E-mail: obec@luzanynt.cz
www.luzanynt.cz

Úřední hodiny
St 18:30–19:30 h

Rok 2024 je za námi, byl to rok velkých 
změn a velkých projektů. Když se podí-
váme zpět, vidíme nové dětské hřiště 
za obecním domem, instalovány byly 
solární lampy v obci v místech, kde 
není dotažena elektřina, a spoustu 
dalšího.
Na střeše obecního úřadu byla na-
instalována fotovoltaická elektrárna 
s výkonem cca 6 kWp a bateriové úlo-
žiště o kapacitě cca 12 kWh. Elektrárna 
vyrábí energii pro soustavu veřejné-
ho osvětlení, budovu obecního úřadu 
a bude sdílena také do obecního domu. 
V rámci výzvy RES+ č. 3/2024 – Komu-
nální FVE na veřejných budovách pro 
malé obce podala obec žádost o dota-
ci na výše popsanou investici. 
Máme za sebou spoustu společných 
akcí, jako je například úklid obce, dra-
kiáda, Halloween, společná tvoření, 
rozsvícení vánočního stromu a mnoho 
dalších. Moc nás těší, že nám zachová-
váte přízeň a podílíte se s námi na vy-
tváření společných zážitků.
Přejeme vám příjemné prožití svátků 
vánočních, hodně štěstí, zdraví, lásky 
a úspěchů v roce 2025.

zastupitelé OÚ Lužany

Aktuality  
a zprávy z obce

Instalace solárních lamp

Proběhlé akce 
v roce 2024

Kalendář 
akcí v obci

a  ochutnat domácí štrůdl i zákusky.  
Atmosféra byla kouzelná, jen ten sníh 
nám letos trochu chyběl.

Inzerce

Dubenec 191, 544 55

731 479 118  |  603 257 406

E-mail: mirek@paclik.cz
paclik.cz / pujcovnapaclik.cz

STAVEBNINY
stavební materiály

písky a štěrky
kačírek

latě a hranoly

ŽELEZÁŘSTVÍ
železářské zboží
domácí potřeby

barvy a laky
elektromateriál

Rozvoz materiálu
Autodoprava

ZAHRADA A ZVÍŘATA
krmiva pro zvířata

zahradnické potřeby
substráty
postřiky

hnojiva a osiva

PŮJČOVNA NÁŘADÍ
lešení

vibrační pěchy a desky
bourací a vrtací kladiva

odvlhčovače

Vše pro stavitele, zahrádkáře a kutily

Otevírací doba: Po-Pá 7:30-16:00 St 7:30-12:00 So 8:00-11:00

V prosinci chodí již tradičně Mikuláš 
se svou nebeskou a  pekelnou druži-
nou. Děti se pilně učily, vůbec nezlo-
bily, byly celý rok moc hodné, a tak po 
přednesené básničce dostaly od an-
děla s  Mikulášem spoustu dárků. Jen 

čert byl trochu naštvaný, že odchází 
s prázdným pytlem. 
Tímto bychom chtěli poděkovat dob-
rovolníkům, kteří jsou nedílnou sou-
částí všech našich akcí.

Alžběta Pasáková, zastupitelka obce
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14. 2. 2025 / 20:00 h / Hostinec „U Střelce“
Hasičský ples

22. 2. 2025 / 14:00 h / Hostinec „U Střelce“
Dětský maškarní bál

12. 4. 2025 / 15:00 h / Hasičská zbrojnice
Den otevřených dveří hasičské 
zbrojnice

12. 4. 2025 / 18:00 h / Hostinec „U Střelce“
Posezení s  Hradeckou cimbálovou 
muzikou

Kalendář akcí

RAČICE NAD
TROTINOU

Obecní úřad Račice 
nad Trotinou
Starosta: Milan Slovák
Adresa: Račice nad Trotinou 70,  
503 03 Smiřice
Telefon: +420 725 532 094
     +420 495 426 179
E-mail: obec@racicenadtrotinou.cz
www.racicenadtrotinou.cz

Úřední hodiny  Út: 18:00–20:00 h

Podzim a zimu nám v obci již neod-
myslitelně zpestřují různé akce a ani 
na konci minulého roku tomu nebylo 
jinak.
Vše začalo halloweenským dlabá-
ním dýní. Tato akce se u nás těší čím 
dál většímu zájmu nejen dětí a letos 
vzniklo přes dvacet strašidelných vý-
tvorů, které nám několik večerů svítily 
před obecním úřadem.

Závěr roku 2024 v obci 
V sobotu 9. listopadu se místní sál hos-
tince „U Střelce“ proměnil ve sportovní 
areál a proběhl turnaj ve stolním te-
nise. Z triumfu se v doslova bratrovra-
žedném finále radoval Dominik Staffa.
Sobota před první adventní nedělí 
patří přípravám právě na advent a je 
možné si přijít společně vytvořit věnce 
a jiné vánoční výzdoby. Také letos se 
nám sál slušně naplnil a vznikla spous-
ta krásných výtvorů. Na vázání věnců 
poté navázalo rozsvěcení vánočního 
stromku. Děti z kroužku mladých hasi-
čů si pro nás s hudebním doprovodem 
opět připravily koledy a také vánoční 
stínové divadlo. 
O týden později náš sál obsadili čerti 
a vybudovali si na něm své peklo. Na-
štěstí nikdo nebyl tak zlobivý, aby mu-
sel v pekle zůstat, a Mikuláš s andělem 
jim mohli předat balíčky s dobrotami. 
Závěrečnou akcí před Vánocemi byl 
turnaj ve hře Člověče, nezlob se. Také 
letos jsme sledovali napínavé souboje 
s kostkou a figurkami a z vítězství se 
v již 18. ročníku v konkurenci 56 hráčů 
radoval pan Josef Machek.

A co nás čeká na začátku letošního 
roku? 
Bude se jednat o hasičský ples, dětský 
maškarní bál a den otevřených dveří 
na hasičské zbrojnici, na který večer 
naváže posezení s Hradeckou cimbá-

Inzerce

lovou muzikou. Podrobnější informa-
ce o těchto akcích naleznete v kalen-
dáři nebo na internetových stránkách 
obce.

Milan Slovák
starosta obce

VILANTICE

Obecní úřad Vilantice
Starostka: Dagmar Jarošová
Adresa: Vilantice 101,
54401 Dvůr Králové nad Labem
Telefon: +420 724 180 070
E-mail: ouvilantice@vilantice.cz
www.vilantice.cz

Úřední hodiny
Po: 8–17 h. Po domluvě až do 18 h 
a kterýkoliv jiný den. Kancelář OÚ je 
v čp. 36 (nad hostincem).

Knihovna
Po: 17:00–18:00 h

Novinky
a akce v obci
Po zářijových lijácích jsme zjistili velké 
poškození na propustku u  transfor-
mátoru na horním konci obce. Poško-
zení zhodnotil statik. Propustek bude 
vybudován nový. V současné době se 
zpracovává projekt na nový propus-
tek. Geometři zaměřili stávající stav 
a v nejbližší době dojde k vytýčení sítí. 
Stavba bude provedena podle norem 
a  bude plynně navazovat na pláno-
vaný nově budovaný výjezd na silnici 
II. třídy 285 pod lipami.
V roce 2025 dojde k natření fasády na 
budově „konírny“ u hostince, povedlo 
se nám sehnat řemeslníky. Nátěr by 
měla opět dostat i zvonice na Chotě-
borkách, čekáme na povolení.
V plánu máme, kromě výše uvede-
ných věcí, vybudovat i nový chodní-
ček podél severní strany kostela na 

hřbitově na Chotěborkách. Čekáme 
na vyjádření památkářů. Až budeme 
znát  potřebnou velikost dlaždic, bude 
vyhlášena sbírka starých pískovcových 
kamenů. Novou (moderní) dlažbu 
nám do památkové zóny totiž nikdo 
neodsouhlasí. Věřím, že se sbírka vy-
daří a potřebné množství seženeme.
V listopadu byla zkolaudována polní 
cesta C15 vedoucí z Vilantic do Vel-
kého Vřešťova k  benzínce. Osazena 
byla novými dopravními značkami, 
stejnými na obou stranách. Krásná 
cesta pro zemědělské stroje bude jistě 
hojně využívaná k cyklovýletům i pro-
cházkám k našim sousedům.
V pátek 25. října jsme uspořádali oblí-
bené dýňování. Dva metráky dýní, kte-
ré letos byly opravdu veliké, ozdobily 
naši obec.
V sobotu 16. listopadu proběhl sběr 
nebezpečného a objemného odpadu. 
Od roku 2025 se bude v  naší obci 
sbírat i textil odpadový. Textil pro 
Charitu, ale i ten odpadový, můžete 
nosit každé pondělí od 8 do 17 hodin 
na obecní úřad zabalený v pytlích. Za-
zvoňte na kancelář obecního úřadu 
a starostka obce od vás pytle převez-
me. Sbíráme tak od nového roku i roz-
trhaný, ale čistý textil. Od roku 2025 
textil nepatří do komunálního odpadu. 
V roce 2024 jsme lépe třídili odpad, ale 

stále se můžeme zlepšit. Například ho-
línky a  autokoberečky patří do černé 
popelnice na komunální odpad. Různé 
bazény a bazénky patří do nadměrné-
ho odpadu a neřežeme je do popelnic 
na plast. Rady najdete například na 
www.jaktridit.cz, nebo se zeptejte na 
obecním úřadě (nevíme všechno, ale 
dokážeme to zjistit).
Sobota byla i dnem setkání. V našem 
obecním hostinci uspořádal hasičský 
spolek akci „Ples nanečisto“. Všichni 
si procvičili tance při reprodukované 
hudbě v  neformální atmosféře tak, 
aby na plese 25. ledna a  na maškar-
ním večírku 22. února v roce 2025 byly 
taneční kreace stoprocentní.
V pátek navečer 22. listopadu se sešly 
děti se svými rodiči a babičkami v hos-
tinci a vyrobily si malý betlém a ozdo-
by. Drobnosti, které si odnesly, všem 
zpříjemnily adventní čas.
V neděli 1. prosince se rozsvítil vá-
noční stromek na Chotěborkách i ve 
Vilanticích. V hostinci ve Vilanticích se 
podávaly horké nápoje pro dospělé 
a děti. Ty si odnesly adventní čokolá-
dový kalendář. Oblíbené keramické fi-
gurky opět potěšily návštěvníky setká-
ní u stromečku. Paní keramička k nám 
jezdí už od roku 2010, s  několika vy-
nucenými přestávkami. Zakoupené 
betlémy se tak v  některých rodinách 

už rozrostly do poměrně velkých roz-
měrů a několika pater.
Divadelní představení „Haleluja aneb 
Vánoční hra o  svatém narození“ na 
Chotěborkách zahráli druhou advent-
ní neděli divadelníci z  Brna. Předsta-
vení zaujalo nejen diváky, ale i Českou 
televizi. Reportáž o představení a diva-

delnících byla uvedena v pořadu Udá-
losti v regionech 10. prosince 2024. 
Protože tento zpravodaj vychází na 
začátku nového roku, přeji všem čte-
nářům rok plný štěstí, zdraví a osobní 
spokojenosti.

Dagmar Jarošová
starostka obce
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i v  závodě na rychlost. Odměnou jim 
bylo pasování na rytíře samotným čes-
kým knížetem a  drobný sladký žold, 
aby nabraly vyčerpané síly.

Rádi bychom poděkovali KV Kovový-
roba za zapůjčení prostor pro konání 
akce a Babeta klubu Hustířany za bez-
vadnou spolupráci a nadšení. A i když 
počet zúčastněných dětí netrumfnul 
předloňský počet, jsme rádi za všech-
ny, kteří za námi dorazili a přišli si Den 
české státnosti užít venku a  aktivně. 
Napřesrok jistě svatý Václav připraví 
další zajímavé úkoly a aktivity pro své 
rytíře.

Budeme se na vás těšit na další naší 
akci.

tým Hustířánek,z.s.

leden / Zelí–fest – Roman Sršeň
Termín bude upřesněn plakátem.

22. 2. 2025
Hasičský ples Velichovky 
Pořádá SDH Velichovky.

21. 3. 2025 / OÚ Velichovky
Obecní ples Velichovky 

březen / Vynášení Morany
Pořádá Hustířánek. Termín bude 
upřesněn plakátem.

březen / Dětský karneval
Pořádá SDH Velichovky. Termín bude 
upřesněn plakátem.

Kalendář 
akcí v obci

VELICHOVKY

Obecní úřad Velichovky
Starosta: Jiří Lebedinský
Adresa:
Na Zátiší 1, 552 11 Velichovky
Telefon: +420 491 880 270
     +420 491 880 180
Fax.: 491 880 180
E-mail:
obecvelichovky@obecvelichovky.cz
www.obecvelichovky.cz

Úřední hodiny
Po: 7:00–11:30 h
      12:30–17:00 h
St: 7:00–11:30 h
     12:30–17:00 h

V neděli 1. prosince jsme spolu se 
základní školou uspořádali tradič-
ní předvánoční výstavu s  jarmarkem 
a dílničkami v prostorách sálu „U Ko-
peckých“. Návštěvníci si mohli pro-
hlédnout a  inspirovat se nádhernými 
výrobky dětí. Andělé, svícny, přáníčka, 
obrázky, skřítci, zkrátka vše se dětem 
moc povedlo. Nesmíme zapomenout 
na dílničky pro děti, které letos zajistili 
Mílovi z Hustířan – děkujeme! Součás-
tí tohoto setkání byla tradiční soutěž 
o nejlepší vánočku. Je nám moc líto, že 

V sobotu 14. září se konala pro občany Velichovek – Hustířan sportovní akce, kte-
rá byla zaměřena na turistiku v Peci pod Sněžkou. Trasu si každý zvolil dle svého 
uvážení. Díky krásnému počasí v příjemném horském prostředí jsme si všichni 
výlet užili a těšíme na rok 2025, kdy společně opět do hor vyrazíme. Všem velice 
děkuji za účast. 

Turistický výlet na Sněžku

Předvánoční setkání 
a jarmark „U Kopeckých“

Závěr září patří připomínce jednoho 
z  našich českých zemských patronů 
– svatého Václava. Na Den české stát-
nosti se Hustířánek rozhodl po loňské 
pauze opět uspořádat pro děti Sva-
továclavské odpoledne. Cílem pře-
devším bylo, aby si děti připomněly, 
nebo se dozvěděly vzhledem k  před-
školnímu věku zúčastněných dětí, že 
takového světce a patrona naše země 
má a že je s ním jistým způsobem spo-
jena i pověst o Blanických rytířích, kte-
ří na povel svatého Václava vyjedou 
pomoci naší zemi, až jí bude nejhůře.
Ačkoliv náladový déšť připomínal spí-
še duben, ukázalo se i slunce a  celé 
odpoledne se příjemně vydařilo. Pro 
děti byly připravené úkoly, které plni-
ly, aby je mohl v  závěru svatý Václav 
pasovat na rytíře a  přijmout do své 
Blanické „party“. Zkoušeny byly různé 
dovednosti – nejenže si děti vyráběly 
vlastní štít a meč, pokoušely se též do-
být hrad, vyluštit křížovku a nechybě-
ly samozřejmě dovednosti ve výcviku 
rytířského koně. Ve spolupráci s Babe-
ta klubem Hustířany cvičily své „oře“ 
(kola, odrážedla, kočárky, případně 
vlastní nohy) ve zručnosti při slalomu 

Svatováclavské odpoledne 
v Hustířanech

se do soutěže přihlásily jen dvě. Nej-
více chutnala vánočka od Zuzky Karlo-
vé, která za ní dostala krásnou knížku, 
blahopřejeme! Věříme, že příští rok se 
nám do soutěže přihlásíte ve větším 
počtu. Věřte, že všichni návštěvníci 
rádi ochutnávají a  hodnotí a  byla by 
škoda tuto tradici ztratit. Děkujeme 
vám všem, kteří se přišli v neděli odpo-
ledne podívat, posedět a popovídat si 
se sousedy. Přejeme vám hodně štěstí 
a zdraví do nového roku a budeme se 
těšit na další setkání s vámi.

Na první adventní neděli, tj. 1. prosin-
ce, proběhla od 17:00 hod. tradiční 
akce s názvem „Rozsvícení vánočního 
stromu“. 

I v letošním roce 2024 vám přinášíme 
tradiční zprávu z našich lesů. Na 53 ha 
obecních lesních pozemků bylo tento 
rok vysázeno celkem 4700 ks nových 
stromků, a  to 4000 ks borovice lesní 
a  500 ks dub zimní. Nově zalesněno 
0,19 ha. Z  nezdaru předchozího za-
lesnění vylepšeno 0,60 ha. Zároveň 
bylo instalováno 300 ks individuál-
ních ochran před okusem dubu lesní-
ho (viz. foto). Byla nově vybudována 
oplocenka o  celkové rozloze 0,19 ha, 

Tradiční rozsvícení 
vánočního stromu 

Zpráva  
z našich lesů 
za rok 2024

V rámci této akce hrály na prostranství 
před obecním úřadem a betlémem tra-
diční vánoční koledy a pro občany byl 
podáván zdarma svařák, medovina, 
teplý čaj, párky v  rohlíku, uzené, větr-
níky od Petirova cukrářství a  spousta 
dalších dobrot. Poté proběhlo hudební 
vystoupení dětí ze ZŠ Velichovky, kteří 
zazpívali všem přítomným vánoční ko-
ledy. Občané se pak přesunuli od obec-
ního úřadu a  betlému k  vánočnímu 
stromečku „na točně“, kde proběhlo 
tradiční odpočítávání a  jeho následné 
rozsvícení. Letošní vánoční stromeček 
a  celá náves dostala nový kabát a  vě-
říme, že se občanům líbil. Dle ohlasů 
tomu tak alespoň bylo a  jsme za to 
opravdu moc rádi. Věříme, že se vám 
tato akce líbila, a na příští rok chystáme 
další rozšíření a inovace tohoto již tra-
dičního adventního setkání. Děkujeme 
moc všem, kteří se podíleli na organiza-
ci tohoto hezkého odpoledne.

OÚ Velichovky

tj. 0,19 km oplocenky. Rovněž probíhá 
i péče o mladé zasázené porosty. Nej-

větší položkou jsou opravy oplocení, 
které je neustále poškozováno zvěří 
jak černou, tak dančí. Za opravy patří 
poděkování zaměstnancům obecní-
ho úřadu. Ožínání bylo provedeno  
celkem na 5,00 ha lesa a nátěr proti 
okusu pak na 1,90 ha lesa.
Co se týče těžby dřeva, tak za rok 2024 
bylo vytěženo celkem 29,7 m3 dřeva. 
Pro zajímavost, v  loňském roce 2023 
bylo v  našich lesích vytěženo 101 m3 
a v roce 2022 pak 205 m3 dřeva.
Dále se povedlo na dotacích od Kraj-
ského úřadu Královéhradeckého kraje 
získat celkem 84.740 Kč.
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První říjnovou sobotu se v  Hustířa-
nech konal další ročník soutěže ve va-
ření kotlíkového guláše. Poprvé však 
v  režii SDH Hustířany. Na Guláš–Fest 
bylo přihlášeno celkem 7 týmů míst-
ních i přespolních kuchařů. V 10 hodin 
byla soutěž zahájena a  začalo vaření 
a  zapalování ohýnků. Soutěžící ne-
podcenili přípravu, a  tak byli vybave-
ni vlastním zázemím v podobě stanů, 
židlí a dek a byli připraveni na chlad-
nější počasí a možný déšť. Nechyběla 
tematická dekorace a občerstvení pro 
účastníky i přihlížející. Pro návštěvníky 
byl k posezení postaven nový nůžkový 
stan a sety stolů a lavic, které byly poří-
zeny díky dotaci Královehradeckého 
kraje, kterou jsme pro letošní rok čer-
pali. V průběhu vaření navštívila naše 
kuchaře inspekce H.N.Ú.J. (Hustířan-
ská Nutriční Úderná Jednotka), která 
kontrolovala hygienické či jiné možné 
porušování pravidel při vaření. V kot-
líku na ohni se vařil nejen guláš, ale 
i svařáček, který přišel k chuti v mírně 
chladném počasí. Ve 14:00 hodin se 
začali sjíždět první návštěvníci, kteří 
u vstupu obdrželi hlasovací lístky a ná-
činí a ochutnávka mohla začít. Letošní 
ročník byl opravdu velmi vyrovnaný 
a bylo tak těžké se rozhodnout pro ten 
nejlepší guláš. Před 17.  hodinou byly 
sečteny všechny hlasy, a  mohli jsme 
tak vyhlásit vítěze. Třetí místo obsa-
dili „Straky“, druhé místo „Hrabico-
vá a spol.“ a nejlepší guláš uvařil tým 
„M.A.M.A.“, tedy Novotní. Program 
se dále přesunul do vnitřních prostor 
naší klubovny, kde od 18:00 hodin 
k tanci a poslechu hrál pan Meisner. 
Z  počátku zněly pohádkové melodie, 
které ocenilo nejen dětské publikum. 
U Potůčku to žilo až do pozdních ho-
din, za což děkujeme, stejně jako všem 
soutěžícím za skvělou atmosféru při 
vaření a  návštěvníkům za podporu 
a účast. Těšíme se na další ročník „Gu-
láš–Festu“ v Hustířanech.

Pavla Špreňarová
SDH Hustířany

Ohlédnutí za 
Guláš–Festem

Inzerce

18. 1. 2025 / místní sokolovna
Myslivecký ples
Pořádá Myslivecké sdružení Dolina 
Rožnov – Hustířany.

7. 2. 2025 / místní sokolovna
Hasičský ples
Pořádá SDH Rožnov.

2. 3. 2025 / místní sokolovna
Dětský karneval
Pořádá SDH Rožnov. Připraveny jsou 
různé hry a  zábava pro děti, drobná 
odměna za účast.

Aktuální přehled sportovních a  kul-
turních akcí konaných v  obci Rožnov 
včetně podrobnějších informací nalez-
nete na našich webových stránkách  
www.obecroznov.cz/volny-cas/kalendar-
-akci.

ROŽNOV

Obecní úřad Rožnov
Starosta: Zbyněk Procházka
Adresa: Rožnov 72, 551 01 Jaroměř
Telefon: +420 491 816 771
E–mail: obec@obecroznov.cz
www.obecroznov.cz

Úřední hodiny:
St: 9:00–12:00 h, 14:00–17:00 h

Kalendář akcí

Sobota 7. prosince byla slavnostním 
dnem místních hasičů. V  tento den 
převzala jednotka sboru dobrovolných 
hasičů obce Rožnov z  rukou starosty 
obce klíče od nového dopravního au-
tomobilu. Tento den se jistě zapíše do 
jejich kroniky, vždyť je to vůbec první 
úplně nový hasičský automobil v celé 
historii Sboru dobrovolných hasičů 
v Rožnově, který byl založen již v roce 
1889. 
O dotaci na vozidlo v  rámci výzvy Mi-
nisterstva vnitra ČR (dále MV ČR) bylo 
žádáno celkem 4x a  až ve výzvě pro 
letošní rok, kdy jsme dosáhli dostateč-
ného počtu bodů v  hodnocení, jsme 
s  žádostí uspěli. Na dotaci od MV ČR 
byla navázána i dotace od Královéhra-
deckého kraje, kterou jsme rovněž zís-
kali. Na vozidlo za téměř 1,6 milionu Kč 
jsme tak od Ministerstva vnitra ČR zís-
kali prostřednictvím HZS ČR dotaci ve 
výši 450.000 Kč a od Královéhradecké-
ho kraje dotaci ve výši 300.000 Kč.
Jedná se o  dopravní automobil Ford 
Transit v  provedení DA-L1Z s  celkem 
9 místy k sezení a prostorem pro ulože-

Nový hasičský automobil

ní příslušenství. Vozidlo je v barevném 
provedení dle vyhlášky o  technických 
podmínkách požární techniky a  je vy-
baveno výstražným světelným a  zvu-
kovým zařízením schváleného typu. 
Provedení vozidla včetně instalované 
vestavby vychází z pevně daných tech-
nických podmínek vydaných HZS ČR 
s omezenou možností variabilní volby 
provedení a výbavy. O přestavbu a do-
dání vozidla se postaral vítěz výběro-
vého řízení, společnost Auto Trutnov.
Vozidlo je určeno především pro do-
pravu členů jednotky SDH obce k mi-
mořádným událostem a pro evakuaci 
obyvatel při mimořádných událostech 
(požár, povodeň, …). Mimo jiné bu-
dou moci vozidlo na základě smlouvy 
o  spolupráci, kterou mezi sebou již 
před několika lety uzavřeli Obec Rož-
nov a Sbor dobrovolných hasičů Rož-
nov, využívat i členové SDH Rožnov 
v  rámci výchovy mládeže, pořádání 
sportovních a kulturních akcí v obci, či 
další různorodé činnosti.

Filip Andrejs, místostarosta obce
Foto: Monika Lacourt

V sobotu 30. listopadu uspořádala 
kulturní komise obce vánoční tvoření 
v rožnovské sokolovně. Děti, ale i do-
spělí si mohli na stanovištích vytvořit 
různé vánoční dekorace. Malovalo se 
na ozdoby ze sádry, kartonové domeč-
ky a dřevěné dekorace, lepily se hvěz-
dy ze slámy, tvořili se korálkoví andílci 
a  sněhuláci, vánočně se dekorovaly 
sklenice. Nejvíce účastníků se však vy-

Vánoční tvoření knihovny

střídalo na tvoření adventních věnců. 
Komu se nechtělo tvořit, mohl vyu-
žít připravenou Vánoční stezku s  luš-
těním, proběhnout se po sokolovně 
nebo si nechat namalovat obrázek na 
obličej. Akce měla velký úspěch a byla 
radost sledovat nadšené tváře tvoří-
cích účastníků.

Barbora Térová
Foto: Monika Lacourt

Přání do 
nového roku

Úspěchem roku 2024 je pro obec Rož-
nov bezesporu objem získaných dotač-
ních finančních podpor. Prostřednic-
tvím MAS Hradecký venkov nám byla 
odsouhlasena dotace z  Evropských 
fondů ve výši 2,8 mil. Kč na výstavbu 
chodníku v Neznášově. Chodník již ně-
kolik měsíců slouží ke spokojenosti na-
šim občanům a denně vidím, jaký pří-
nos pro bezpečnost chodců při dnešní 
intenzitě dopravy to znamená. Od 
Královéhradeckého kraje jsme získali 
300.000 Kč na nový hasičský automo-
bil a 56.000 Kč na vybavení knihovny. 
Od Ministerstva vnitra jsme obdrželi 
450.000 Kč na hasičský automobil.
V současné době je naší snahou zís-
kání dotace na realizaci projektu „Ví-
ceúčelové hřiště 16 x 34 m Rožnov“. 
Neuspěli jsme bohužel s žádostí o do-
taci u  Národní sportovní agentury 
ČR. Protože se na katastrálním území 
Neznášov nachází významná el. roz-
vodna Královéhradeckého kraje, kte-
rou provozují společnosti ČEZ a ČEPS 
a naši obec neustále zatěžují nákladní 
dopravou, zkoušíme štěstí s  žádostí 
o finanční podporu pro hřiště i u těch-
to společností. Stavební povolení již 
máme, rozpočet plánované stavby hři-
ště před výběrovým řízení na dodava-
tele je cca 3,7 mil. Kč.
Z událostí roku 2024 stojí za zmínku 
nákup nového kvalitního mulčovače 
Műthing, určeného pro traktor Kubo-
ta, který nám usnadní provádění údrž-
by veřejných prostranství.
V rámci postupných oprav sokolov-
ny byla v  roce 2024 vyměněna okna, 
zadní vstupní dveře v přísálí a okno na 
balkoně. 
Pokračovaly práce na komplexních po-
zemkových úpravách na katastrálních 
územích obou obcí, konkrétně na ur-
čení vnějších hranic katastrů a  vnitř-
ních hranic území, které bude řešeno 
pozemkovými úpravami.
Téměř v každém vydání Zpravodaje se 
zmiňuji o připravované výstavbě veřej-
ného osvětlení a stavbě ČEZu Distribu-
ce – uložení el. rozvodů NN do země 
v Neznášově. V současné době již Sta-
vební úřad v  Jaroměři opravdu začal 
pracovat na stavebních povoleních na 
tyto stavby. Píši zde o tom opakovaně, 
protože se mě na to lidé neustále pta-
jí, kdy už to konečně bude. Tedy dle 
mého soudu je velmi reálné, že v roce 
2025 trochu rozkopeme Neznášov.

Obecní knihovna v Rožnově získala do-
taci z programu Modernizace prosto-
rového a technického vybavení kniho-
ven od Královéhradeckého kraje. Díky 
této dotaci byla zakoupena výpočetní 
technika – konkrétně notebook s data-
projektorem a plátnem pro využití při 
pořádání akcí nejen pro malé čtenáře. 
Z  dotace byla rovněž zafinancována 
obměna a doplnění nábytku v knihov-
ně. Věříme, že investice zpříjemní ná-
vštěvu knihovny a  zkvalitní pořádané 
akce nejen pro čtenáře. 

Filip Andrejs
místostarosta obce

V sobotu 23. listopadu jsme opět s tý-
denním předstihem rozsvítili vánoční 
strom před obecním úřadem. Vánoční 
jedle je svou velikostí i osvícením jed-
ním z  nejhezčích vánočních stromů 
v okolí, a tak litujeme, že jsme ho ne-
přihlásili do soutěže o nejkrásnější vá-
noční strom v Královéhradeckém kraji. 
Rozsvícení stromu nám letos zpestřil 
svým vystoupením dětský sbor ze sou-
sední Habřiny, za což jim ještě jednou 
děkujeme. Občerstvení bylo jako vždy 
bohaté a nechyběla ani tradiční před-
vánoční prodejní výstavka. Setkání se 
velice vydařilo a děkujeme všem, kdo 
se na přípravě této akce podíleli. 

Filip Andrejs
místostarosta obce

Informace 
a novinky

Vybavení 
obecní
knihovny

Rozsvícení 
vánočního 
stromu

Do nového roku přejeme všem našim 
občanům hlavně pevné zdraví, mno-
ho štěstí, spokojenosti a  pracovních 
úspěchů.

Zbyněk Procházka 
starosta obce

reportáže
promovidea

živé přenosy

Termíny
a objednávky:

732 521 835

Tvorba videí a jejich medializace v regionu

Inzerce
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KALENDÁŘ AKCÍ zima–jaro 2025

Podrobnosti o akci naleznete u každé obce

6. 3. 2025 / Dubenec / Jazykohraní – 
Setkání se slovy a říkankami

8. 3. 2025 / Libotov / Den žen

9. 3. 2024 / Habřina / MDŽ

15. 3. 2025 / Habřina
Dětský karneval ,,Na louce“

15. 3. 2025 / Litíč
Obecní ples Litíče

20. 3. 2025 / Dubenec
Malý počtář – Setkání 
s matematikou

21. 3. 2025 / Velichovky
Obecní ples Velichovky

28. 3. 2025 / Habřina
Noc s Andersenem

28. 3. 2025 / Vilantice
Setkání seniorů nad kronikou

29. 3. 2025 / Habřina
Ukliďme Česko

duben / Lužany
Velikonoční tvoření

začátek dubna / Dubenec
Ukliďme Česko

3. 4. 2025 / Dubenec / Setkání 
s písničkami a tělocvičnou

12. 4. 2025 / Habřina
Jarní tvoření se Šárkou

12. 4. 2025 / Račice n. T.
Den otevřených dveří 
hasičské zbrojnice

12. 4. 2025 / Račice n. T.
Posezení s Hradeckou 
cimbálovou muzikou

17. 4. 2025 / Habřina
Zelený čtvrtek v Obecní hospodě 

19. 4. 2025 / Libotov
Velikonoční stezka

30. 4. 2025 / Dubenec, Habřina
Čarodějnice

30. 4. 2025 / Vilantice
Setkání seniorů nad kronikou

leden / Lanžov
Cestovatelská přednáška 

leden / Velichovky
Zelí–fest – Roman Sršeň

18. 1. 2025 / Dubenec
3. školní blešák

18. 1. 2025 / Rožnov
Myslivecký ples

únor / Lanžov
Hasičská zábava, Bleší trh

únor / Lužany / Masopust

7. 2. 2025 / Rožnov
Hasičský ples

14. 2. 2025 / Habřina
Obecní plesík

14. 2. 2025 / Račice n. T.
Hasičský ples

20. 2. 2025 / Dubenec
Tajuplná škola – První setkání 
se školou

21. 2. 2025 / Libotov
Ples FC Libotov

22. 2. 2025 / Dubenec / Obecní ples

22. 2. 2025 / Račice n. T.
Dětský maškarní bál 

22. 2. 2025 / Velichovky
Hasičský ples Velichovky

28. 2. 2025 / Vilantice
Setkání seniorů nad kronikou

březen / Lanžov
Dětská maškarní zábava

březen / Lužany / Taneční zábava

březen / Velichovky
Vynášení Morany

březen / Velichovky
Dětský karneval

1. 3. 2025 / Dubenec
Dětský karneval

2. 3. 2025 / Rožnov
Dětský karneval

Vážení přátelé,
sváteční dny na konci roku jsou pří-
ležitostí k  bilancování výsledků roku 
právě končícího, ale také setkávání 
s  rodinami a  přáteli a  v  neposlední 
řadě – k odpočinku. To poslední platí 
pro lidi, ale ne pro obce a jejich vede-
ní, protože je třeba zajistit každoden-
ní chod všeho potřebného, dokončit 
rozdělanou práci a připravit podklady 
pro řadu důležitých jednání, která nás 
čekají hned na začátku roku nového. 
Jiné to není ani u nás, ve Stanovicích.

Nejprve ale k tomu slavnostnímu: také 
letos jsme rozsvítili o  první adventní 
neděli náš obecní vánoční strom. 
K  příjemné atmosféře přispěly tóny 
koled, pohárky svařeného vína a me-
doviny, ale také mikulášské balíčky, 
které jsme rozdávali dětem, a zejmé-
na hojná účast občanů.

Letošní svátky ozdobí v  domovech 
i  řada dekoračních výtvorů, které 
vznikly při Vánočním tvoření. Byla 

Slovo starosty

STANOVICE

Obecní úřad Stanovice
Starosta: Miloslav Hertl
Adresa: Stanovice 36,
544 01 Dvůr Králové nad Labem
Telefon: +420 739 170 112
E-mail: ou.stanovice@cmail.cz
www.obec-stanovice.cz

Úřední hodiny
Po: 16:00–17:00 h

to milá akce, na niž přivezla děvčata 
z  MAS Královédvorsko skvělé nápady 
i  výborné vánoční cukroví, my jsme 
přidali prostory, horký čaj i dobrou ná-
ladu a výsledkem byla kromě už zmí-
něných výtvorů i krásná atmosféra.

V pátek 20. prosince jsme také slav-
nostně přivítali dvě nové občanky 
naší obce, takže se vlastně Mlýn na 
chvíli proměnil ve stanovický betlém, 
z nějž v adventním čase zářila radost, 
kterou s oběma rodinami sdílela i naše 
obec, což jsme vyjádřili udělením čest-
ných Domovských listů a poukazem na 
finanční příspěvek. Děkuji všem, kteří 
se na této pěkné akci podíleli.

Poprvé jsme také měli na našem kata-
stru vánoční trhy, které přinesly i ně-
jakou tu korunu do naší obecní kasy.  
Obrátili se na nás totiž prodejci, na 
něž nezbylo místo na vánočních trzích 
v Kuksu, a my jsme jim neměli důvod 
nevyhovět. Vzbudilo to sice nelibost 
organizátorů trhů Hospitalu Kuks, 
kteří se zřejmě domnívají, že chceme 
ohrozit jejich monster-akci, protože 
hovořili dokonce o tom, „že je chceme 
zruinovat“. Je to úsměvné, protože se 
vedle stovek jejich stánků krčilo pár 
stánků „našich“ a  navíc – stovky aut, 
které přijely do Kuksu, parkovaly tra-
dičně za poplatek na pozemcích naše-
ho katastrálního území, přičemž o pří-
padné finanční spoluúčasti naší obce 
nebyla samozřejmě vůbec řeč. Takže, 
být organizátorem vánočních trhů 
v Kuksu, bych o tom, kdo koho vlastně 
ruinuje, raději pomlčel.

Tím jsem vlastně plynule přešel od vá-
nočních záležitostí k  těm pracovním. 
Snímek, který k tomu přikládám, je víc 
než symbolický, protože na něm právě 
probíráme už po několikáté opravu 
krajské silnice z  Kuksu do Stano-
vic a  já sděluji bývalému hejtmanovi 
Červíčkovi, že sliby se mají plnit, jinak 
nemusí být jakýkoliv funkcionář příš-
tě zvolen. A  stalo se! Přístup nového 
vedení kraje je zatím velice vstřícný, 
ihned byla zahájena konstruktivní 
jednání, v  nichž budeme pokračovat 
hned po Novém roce. Tak uvidíme, 
třeba nového hejtmana necháme ve 
funkci déle. Zmíněná krajská silnice je 
hodně důležitá, protože kromě běžné 
dopravy po ní proudí turisté od Hospi-
talu Kuks k Braunovu Betlému a zpět. 

Nyní se řeší další zásadní problém, 
kterým je náš most. Je tak ve špatném 
stavu, že od Nového roku bude znač-
kou omezena nosnost na 1,5 tuny, tak-
že po něm neprojedou ani větší osobní 
auta a dodávky, včetně sanitek, hasičů 
a podobně. Je to nepříjemné, ale nut-
né, protože havarijní stav mostu je pro 
vyšší tonáž již nebezpečný. I o mostu 
jsme zahájili s  novým vedením kraje 
intenzivní jednání a pokračovat bude-
me hned 4. ledna v rámci zasedání za-
stupitelstva. 
Zatím jsou 3 varianty: oprava stávají-
cího mostu, vybudování jeho repliky, 
náhrada současného mostu novým. 
Podle mě by byla nejlepší první varian-
ta, protože jde o technickou památku, 
která k naší obci neodmyslitelně patří 
a je natolik unikátní, že se k celé zále-
žitosti musí vyjádřit kromě naší obce 
a správy silnic i památkáři. V současné 
době se připravuje důkladná revize 
mostu, včetně rentgenového průzku-
mu kovových částí, teprve poté dojde 
k  rozhodnutí, jak bude rekonstrukce 
probíhat. Ať už bude zvolena jakákoliv 
varianta, musíme se připravit na to, že 
se několik let přes Labe ve Stanovicích 
nedostaneme.
Když už jsem zmínil cyklisty, hodně 
času i úsilí věnujeme i nadále cyklo-
stezkám vedoucím skrze naší obec. 
I na už zmíněném jednání zastupitel-
stva 4. ledna o  nich budeme jednat. 
Půjde především o  to, zda u  úseku 
ze Stanovic do Kuksu zachováme pů-
vodní záměr vést ji po krajské silnici, 
nebo využijeme nabídky dotace, jež se 
aktuálně objevila, a vybudujeme zcela 
novou trasu podél Labe. Musíme jed-
nat velmi rychle, protože uzávěrka pro 
podání žádosti o dotace je už 8. ledna 
2025! Ostatně, ani úseky od Drahyně 
ke statku (čp. 1) a od statku k mostu se 
neobejdou bez nutných úprav, a tedy 
i investic, takže každá získaná koruna 
bude dobrá.
To, o těch korunách, platí samozřejmě 
i v rodinách, a tak se vedení obce sna-
ží vás o  ně připravovat co nejméně. 
Týká se to i poplatků, které navzdory 
nepříznivým tlakům zvenčí ani pro pří-
ští rok nezvyšujeme. Za psa staršího 3 
měsíců je ve Stanovicích roční sazba 
100 korun, za každého dalšího pak 
150 Kč, zaplatit je třeba nejpozději do 
31. 3. 2025.

U poplatku za komunální odpad zů-
stává sazba 650 Kč za osobu, u rekre-
ačních objektů bez trvale žijících oby-
vatel také 650 Kč za nemovitost. Platba 
je navíc možná ve dvou splátkách – do 
30. 4. 2025 a  do 30. 9. 2025. Dochá-
zí však ke změně svozových termínů, 
které byly původně dva podle části, 
ve které bydlíte. Nyní bude od 1.  led-
na 2025 jednotný termín, a to každou 
středu v sudém týdnu. 
Ještě pár řádků stručně ke katastrál-
nímu řízení, jež v naší obci probíhalo 
a  bylo úspěšně ukončeno. Připomí-

nám všem, u nichž došlo k jakýmkoliv 
změnám u výměry pozemků či nemo-
vitostí, že jsou povinni o  těchto změ-
nách informovat finanční úřad kvůli 
správnému vyměření daně z nemovi-
tostí. Pokud někde došlo k jakémuko-
liv posunu hranic pozemků, souse-
dících s  pozemky obecními, rozhodli 
jsme se vyhovět případným žádostem 
o odprodeji dosud užívaných částí.
Na závěr mi dovolte popřát vám hod-
ně zdraví, štěstí a pohody v roce 2025.

Miloslav Hertl
starosta obce

Mediální partneři Zpravodaje


